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БӘРЕКЕЛДІ!

Қызылорда облыстық қоғамдық-саяси газет. 1929 жылдың 1 шілдесінен шығадыҚызылорда облыстық қоғамдық-саяси газет. 1929 жылдың 1 шілдесінен шығады

3 6 «Аламан құрақ»
рекорд жаңартты

КОНФЕРЕНЦИЯ

+190

Жедел жәрдем 
қызметі 
жетілдіріліп келеді

«ARAL»: 
ТАБИҒАТ 
ПЕН 
АДАМНЫҢ 
ҮЙЛЕСІМІ

ҚР Президенті Телерадиокешенінің 
«Хроникадан болашаққа» 
кинолекторийі Сыр өңірінде жалғасын 
тапты. Кино апталығының бірінші күні 
көрермен назарына «Aral» деректі 
фильмі ұсынылды.

Ауқымды ағартушылық жоба Теле­
радиокешеннің 30 жылдығы аясында 
жүзеге асырылып отыр. Телерадиокешен 
30 жылдан бері Қазақстанның шежіресін 
үзбей жазып келеді. Ел үшін маңызды 
оқиғалар, мемлекеттегі өзгерістер мен 
реформалар, халықаралық бастамалар, 
еңбек адамдары, түрлі тағдырлар, халық­
тың тұрмысы, қоғамның тынысы басты 
назарда. 

– Қазақстанның 20 қаласын қамтитын 
«Хроникадан болашаққа» атты респуб­
ликалық кинолекторий Астанадан 
басталды. Іс-шарамызды бұлай атауы­
мыз тегін емес. Хроника – камераға тү­
сіріліп, таспаға сақталатын оқиға. 
Деректі кино орталығы тәуелсіз Қа­
зақстан жылнамасын жасауды жалғас­
тыра береді. Әріптестерімізге, облыс 
әкімдіктері мен кинотеатрлардың бас­
шылығына алғыс білдіреміз, – деді ҚР 
Президенті Телерадиокешені Деректі 
кино орталығының директоры Ақылбек 
Шалжанов.

«Арал» деректі фильмін ҚР Прези­
денті Телерадиокешенінің жеке өн­
дірістік базасы – Деректі кино орталығы 
түсірген. Сценарийін Нұрлан Қабдай 
жазған, режиссері – Зухраб Отаров, 
Дәулет Әуелбеков. 

2026 ЖЫЛДЫҢ 2026 ЖЫЛДЫҢ 
ЕКІНШІ ЕКІНШІ 

ЖАРТЫЖЫЛДЫҒЫНАЖАРТЫЖЫЛДЫҒЫНА
БАСПАСӨЗГЕ БАСПАСӨЗГЕ 

ЖАЗЫЛУ ЖҮРГІЗІЛУДЕЖАЗЫЛУ ЖҮРГІЗІЛУДЕ
 «Сыр бойы» газетіне  «Сыр бойы» газетіне 

жазылу бағасы жазылу бағасы 
жекелер үшін:жекелер үшін:

6 айға – 4000 теңге,6 айға – 4000 теңге,
мекемелер үшін:мекемелер үшін:

6 айға – 5000 теңге6 айға – 5000 теңге

Құрметті 
оқырман!

БАСПАСӨЗ – 2026КӘУСАР 
МЕН ГАУХАР 
БІЛІМ 
БӘЙГЕСІНДЕ 
ТОП ЖАРДЫ

Мектеп бітірушілердің білім 
жарысында ең жоғары ұпайды 
еншілеген талапкерлер Сыр өңірінен де 
шығып, ел мерейін үстем етті. Ең 
қызығы, олар егіз. Кәусар және Гаухар 
Алтынсары Шиелі ауданындағы 
Ш.Уәлиханов атындағы №127 орта 
мектеп-лицейді бітірді. Тестілеу 
нәтижесінде Кәусар 140, ал оның 
сыңары Гаухар 139 балл жинады. 
Сонымен қатар IELTS халықаралық 
емтиханынан 7.5 балл жинап, 
халықаралық сертификат иегері атанды. 
Облыстық білім басқармасы бұл жетістік 
табандылықтың, тынымсыз еңбек пен 
білімге құштарлықтың жемісі екенін атап 
өтті. 

БИІКТІГІН 
ЖОҒАЛТПАҒАН 
БІР БЕЙНЕ

Саналы ғұмырын елге қызмет етуге 
арнаған, Сыр өңірінің әлеуметтік-
экономикалық дамуына зор үлес қосқан 
көрнекті тұлғалар көп. Ел игілігі жолында 
аянбай еңбек еткен жандардың есімі мен 
еңбегі әрдайым жоғары бағаланып, халық 
жадында мәңгі сақталады. Олардың ғибратты 
ғұмыры мен атқарған істері ел дамуына 
қызмет етудің жарқын мысалы ретінде 
дәріптеле береді.

Соның бір дәлелі – қоғам қайраткері, Қызыл­
орда облысының Құрметті азаматы, ардақты 
тұлға  – Алмагүл Божанқызының 80 жылдығына 
арналған «Еңбекпен өрілген ғұмыр» атты облыс­
тық ғылыми-танымдық конференция. Шараға 
зиялы қауым өкілдері, мәслихат депутаттары, 
басқармалар мен аумақтық департамент басшы­
лары, саяси партиялар, үкіметтік емес ұйымдар 
мен БАҚ өкілдері қатысты. Конференция жұ­
мысын облыс әкімі Мұрат Ергешбаев жүргізіп, 
Алмагүл Божанованың ғибратты өміржолы 
кейінгі ұрпақтың өмірінде ұзақ уақыт сақтала­
тынын айтты. ҚР Премьер-министрінің бірінші 
орынбасары Нұрлыбек Нәлібаев арнайы жеделхат 
жолдап, шараның сәтті өтуіне тілек білдірді. 

АСТАНА 
ҚАЛАСЫНЫҢ 
ӘКІМІН 
ҚАБЫЛДАДЫ

Мемлекет басшысы Қасым-
Жомарт Тоқаев Астана қаласының 
әкімі Жеңіс Қасымбекті қабылдады.

Президентке елорданың 
әлеуметтік-экономикалық және 
инфрақұрылымдық дамуы туралы 
мәлімет берілді.

Астанада барлық басты эконо­
микалық көрсеткіштер бойынша оң 
қарқын байқалады. Биылғы төрт айда 
негізгі капиталға салынған инвестиция 
көлемі 588 миллиард теңгені құрады. 
Бұл былтырғы осы кезеңмен 
салыстырғанда 9,1 пайыз жоғары. 
Олардың арасында өңдеу өнеркәсібі, 
білім, медицина, көлік, сауда, логистика 
салаларына қатысты жобалар бар.

Бүгінде Astana LRT жеңіл рельсті 
көлік желісі толық жұмыс істеп тұр. 
Елорданың қоғамдық көлік жүйесін 
жандандыру мақсатында жобаның 
екінші кезеңі пысықталуда.

Қала әкімі Жеңіс Қасымбек 
әлеуметтік нысандардың құрылысы, 
тұрғын үй алаптарын көркейту жөнінде 
айтты. Соңғы жылдары Астанада 44 
мектеп салынған. Ал жаңа оқу жылында 
12 білім ошағы ашылады. Сонымен 
қатар 2 оқушылар сарайын және 6 
балабақшаны ел игілігіне беру жос­
парланып отыр. 2028 жылға дейін 2 
перинатальды орталық, көпбейінді 
аурухана және диагностикалық кешен­
нің құрылысы аяқталмақ.

Қасым-Жомарт Тоқаевқа қаланың 
инженерлік-коммуналдық инфрақұ­
рылымы, Smart City жобасының іске 
асырылуы туралы баяндалды.

2026 жылы 173 аула мен қоғамдық 
кеңістікті абаттандыру, 1,1 миллион 
түп жасыл желек егу көзделген.

Кездесу соңында Мемлекет 
басшысы Астана әкімі Жеңіс Қасым­
бектің қызметін оң бағалап, елорданы 
одан әрі дамытуға қатысты бірқатар 
тапсырма берді.

Облыс әкімі Мұрат Ергешбаев 
Мырзабек Дүйсенов атындағы №15 
мектеп-лицей түлектерінің салта­
натты шарасына қатысты. Алтын 
ұядан ұшқалы тұрған мектеп бітіру­
шілерге ақжол тілеп, ұстаздар 
қауымын мерекемен құттықтады.

– Шын мәнінде, ел мен елді, 
халық пен халықты теңестіретін – 
білім. Тек білім ғана кез келген адам 
үшін өмір жолын дұрыс таңдауға, 
өзіне деген сенімділік пен табысқа 
жетуге зор мүмкіндік береді.

Президент Қасым-Жомарт 
Кемелұлы: «Мектеп – білім мен 
тәлім-тәрбиенің киелі ордасы. Өске­
лең ұрпақты білімпаздыққа баулу 
қаншалықты маңызды болса, оларға 
дұрыс жол көрсету, бағдар беру де 
соншалықты маңызды. Біз жастар­
дың адал әрі еңбекқор болып өсуіне 
ерекше мән беруіміз қажет» деген 
болатын.

Мемлекет басшысының, Үкімет­
тің қолдауымен өңірде 200-ден астам 
әлеуметтік нысан бой көтерді. Оның 

ішінде білім беру саласында ау­
қымды жобалар жүзеге асырылып, 
45 жаңа заманауи білім беру нысаны 
ел игілігіне берілді, – деді облыс 
әкімі.

Сондай-ақ Президент бастама­
сымен қолға алынған «Келешек 
мектептері» ұлттық жобасы аясында 
өңірде 10 жаңа мектеп салынғанын, 
соның бірі осы Мырзабек Дүйсенов 
атындағы №15 мектеп-лицейдің 
жаңа ғимараты екенін атап өтті. Бұл 
мектеп ашылған соң, «Арай» шағын 
ауданындағы мемлекеттік мектеп 
мәселесі толық шешімін тапқан.

– Еліміздегі әрбір игілікті іс 
сіздердің кемел келешектеріңізге 
арналуда. Сіздер білімге деген 
ұмтылыс, адал еңбек пен табанды іс-
әрекет арқылы елге қызмет ететін 
азамат болып қалыптасады деп 
сенемін. Қанаттарыңыз талмасын! 
Бейбіт еліміздің көгінде самғап, ата-
аналарыңыздың үмітін ақтаңыздар! 
Әрдайым жолдарыңыз ашық болып, 
арман-мақсаттарыңызға жете берің­

іздер! – деді аймақ басшысы 
салтанатты сәтте.

Осы оқу жылында 100-ге жуық 
сырбойылық оқушы республикалық, 
халықаралық білім бәйгелерінде топ 
жарып, жүлделі орын иеленген. Бұл 
әрине ұлағатты ұстаздардың ерен 
еңбегі.

Әдеттегідей, оқушылардың жаз­
ғы демалысын тиімді ұйымдастыру 
жоспарланған. Биыл 170 мыңнан 
астам оқушы жазғы тынығу лагерь­
лерінде, 150 мыңға жуық бала мектеп 
жанындағы лагерьлерде демалады. 
Жақында Президент саябағы аума­
ғынан Мемлекет басшысының қол­
дауымен жыл бойы үздіксіз қызмет 
көрсететін оқу-сауықтыру орталығы 
ашылды.

Салтанатты шарада облыстық ар­
дагерлер кеңесінің төрағасы Серік 
Дүйсенбаев, ата-аналар атынан 
Мұхит Төребаев түлектерге ақ жол 
тілеп, ұстаздарға ризашылық біл­
дірді. 

«СБ» ақпарат

ҚИЯҒА ҚАНАТ БАЙЛАҒАН 
КҮМІС ҚОҢЫРАУ

Білім ұясындағы өрендер үшін тағы бір жылдың қоңырауы соғылды. Кеше дәстүрге сай барлық мектепте 
салтанатты іс-шара өтті. 

Облыстағы 320 мектепте білім алатын 189 288 оқушы тағы бір оқу жылын аяқтады. Ал 10 мыңнан астам жас 
түлек он бір жыл бойы білім алған мектебімен қоштасып, жаңа өмірге жолдама алып отыр. Дерекке қарағанда 
биыл 987 оқушы «Алтын белгіге», 1141 оқушы «Үздік аттестатқа» үміткер. Ұлттық бірыңғай тестілеудің шешуші 
кезеңі 10 мамыр мен 10 шілде аралығында Қызылорда қаласы, Арал, Қазалы, Жаңақорған аудандарындағы 
тестілеу орталықтарында өтеді. Оған 11-сыныпты бітіруші 10317 түлектің 9250-і қатысады.
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Өңірде «Таза Қазақстан», құрылыс, 
цифрландыру бағытында ауқымды жұмыс 
жүріп жатыр. Әсіресе, көркейту-көгалдандыру 
шараларына баса мән беріліп, әрбір іс-әрекет 
қатаң бақылауға алынған. Осы ретте облыс 
әкімі Мұрат Ергешбаев сенбі, жексенбі күндері 
бірқатар нысандарда болып, жұмыс барысын 
електен өткізді. 

Ботаникалық саябақта өткен «Таза 
Қазақстан» республикалық экологиялық 
бағдарламасы аясындағы кең көлемді тазалық 
акциясына зиялы қауым өкілдері, облыстық 
мәслихат депутаттары, басқарма, департамент 
және инспекция басшылары, «AMANAT» 
партиясының өкілдері, мемлекеттік мекеме 
қызметкерлері, жастар ұйымдары мен 
экобелсенділер қатысты. 

ТАЗАЛЫҚ – ТӘРБИЕ КӨЗІ
– Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 

Кемелұлы: «Тазалық – өркениетті қоғамның 
айнасы, дамуға ұмтылған кез келген елдің 
мызғымас ұстанымы» деген болатын.

Қоршаған ортаны қорғау, оны күтіп-ұстау тек 
мемлекеттің ғана емес, әр азаматтың міндеті 
және қоғамның ортақ негізгі құндылықтардың 
бірі болуы тиіс, – деді аймақ басшысы осындағы 
сөзінде. Сондай-ақ өңірде санитарлық тазалық, 
абаттандыру, тұрғындардың өмір сүруіне 
қолайлы жағдай жасау бағытында кешенді 
жұмыстар қарқынды жүріп жатқанын айтты. 

– Қызылорда қаласындағы орталық алаң, 
қалалық мәдени-демалыс паркі және Қорқыт ата 
сквері, бүгінгі шарамыз өтіп жатқан Ботаникалық 
саябақ қайта жаңғыртылып, пайдалануға берілді. 
Өңірімізде дизайн код бекітіліп, облыс 
орталығынан бастап барлық елді мекендер 
бірегей архитектуралық талаптарға сәйкес
тендірілді. Облыс орталығындағы 80-нен аса ескі 
көпқабатты тұрғын үйдің қасбеттері заманауи 
панельмен қапталды. Биыл да бұл жұмыс 
жалғасын тауып, қосымша 21 тұрғын үй 
жаңғыртудан өтуде, – деді облыс басшысы.

Іс-шарада қоршаған ортаны қорғауға және 
тазалық жұмыстарын тұрақты жүргізуге үлес 
қосқан 100 қызметкер марапатталды. Эколо
гиялық инфрақұрылымды нығайту мақсатында 
салалық мекемелерге 26 арнайы техника 
табысталды. Оның ішінде қалдық тасымалдаушы 
көліктер, өрт сөндіру техникалары, тракторлар 
және кіші өрт сөндіру кешендері бар.

Ботаникалық саябақ аумағы көгал
дандырылып, 500 түп қылқан жапырақты ағаш 
отырғызылды. Бұл жұмыстар өңірді жасыл 
желекке бөлеуге, ауа сапасын жақсартуға және 
қала тұрғындары үшін қолайлы экологиялық 
орта қалыптастыруға бағытталған.

«Таза Қазақстан» бағдарламасы шеңберінде 
облыстың барлық елді мекенінде бір мезгілде 
ауқымды сенбілік және абаттандыру жұмыстары 
ұйымдастырылды. Облыс әкімі Ботаникалық бақ 
аумағында Қорқыт ата атындағы Қызылорда 
университетінің бастамасымен қолға алынған 
көкөніс өсіретін жылыжай жұмысымен танысып, 
оқытушылармен пікір алмасты.

Жыл басынан бері өңірдегі экологиялық 
шараларға 121992 адам, яғни еріктілер, қоғам 
қайраткерлері, бюджет саласының және 
кәсіпорын қызметкерлері белсене қатысты. Осы 
уақыт аралығында 3030 тоннаға жуық тұрмыстық 
қалдық шығарылып, 3367 сквер мен парк, 256 
тарихи-мәдени ескерткіш, 1019 әлеуметтік ны
сан, 669 өнеркәсіп және бизнес нысаны, 210 су 
объектісі және 5383 көше бойы тазартылған. Бұл 
жұмыстарға 548 арнайы техника жұмылдырылды.

Сонымен қатар, жыл басынан бері облыс 
аумағына жергілікті климатқа бейімделген 88 
567 түп ағаш көшеті отырғызылды. Олардың 
қатарында қарағаш, терек, Сыр талы және басқа 
да көшет түрлері бар.

Бұл акция – өңірдегі экологиялық мәдениетті 
дамытуға, табиғатты қорғауды жүйелі жолға 
қоюға және тұрғындардың қоршаған ортаға деген 
жауапкершілігін арттыруға бағытталған маңызды 
бастама.

Ауқымды акцияға облыс бойынша 17694 адам 
қатысты. 

КІТАПХАНА 
ҚҰРЫЛЫСЫ 

Мемлекет басшысы өткен жылы аймаққа 
жұмыс сапарымен келгенде Астана мен 
Алматы қалаларындағыдай тәулік бойы 
қызмет көрсететін үшінші Президенттік 
кітапхана Қызылорда қаласында ашылатынын 
айтқан болатын. Қазір нысан құрылысы 
қарқын алды. Облыс әкімі мұндағы жұмысты 
пысықтады. 
Заманауи, көпфункционалды кітапхана салуға 

инвестор есебінен 20 млрд теңге бөлінген. Жоба 
еліміздегі кітапхана инфрақұрылымын дамытуға, 
оқырман қолжетімділігін арттыруға және өңір
лерде ақпараттық мәдениет деңгейін көтеруге 
бағытталған.

Жалпы 13000 шаршы метр аумақта 1 мил
лионнан астам кітап қорын сақтау, жыл сайын 
250-300 мың оқырманға қызмет көрсету жоспар
ланған. Кітапханада ашық форматтағы оқу зал
дары, 50 адамдық цифрлық ресурстармен жұмыс 
істеуге арналған электронды бөлме, иннова
циялық медиа-лаб пен подкаст студиясы болады.

ЖҮЙЕНІҢ МІНДЕТІ – 
ЖЕДЕЛ ӘРЕКЕТ

Қызылорда қаласында шұғыл жағдайлар 
мен коммуналдық мәселелерге қатысты өңір 
халқынан келіп түсетін өтініштерді жедел 
қабылдап, өңдеумен айналысатын Жедел 
әрекет ету орталығы бар.
Облыс әкімі орталық қызметімен танысып, 

маңызды деген мәселелерді сүзгіден өткізді. 2019 

жылы құрылған мекеме құрамына 112 – Бірыңғай 
кезекшілік-диспетчерлік қызметі мен 109 – 
Бірыңғай байланыс орталығы біріктірілген. 75 
қызметкер жұмыс істейді.

Мұнда «Көмек-112» және «Көмек-109» 
жүйелері толық іске қосылып, шұғыл қызметтер 
мен мемлекеттік деректер базалары біріктірілген. 
Соның нәтижесінде 101, 102, 103 және 112 нө
мірлеріне түскен қоңыраулар бір орталықта қа
былданып өңделеді. Жыл басынан бері 
«Көмек-112» жүйесіне 103 мыңнан астам хабар
лама тіркелген.

112 қызметі төтенше жағдайларға байланысты 
қоңырауларды қабылдап, жедел әрекет етуге 
мүмкіндік береді. Қазіргі уақытта жүйе 
жаңғыртылып жатыр. Бұл жаңарту арқылы қоңы
раулар тезірек өңделіп, қателіктер азаяды. Со
нымен қатар GPS арқылы оқиға орнына ең жақын 
құтқару қызметі немесе полиция экипажы 
автоматты түрде бағытталып, жұмыс тиімді 
үйлестіріледі.

109 байланыс орталығы тұрғындардың 
коммуналдық және күнделікті мәселелерге 
қатысты өтініштерін қабылдайды. Азаматтар бір 
ғана 109 нөміріне хабарласып, түрлі қызметтер 
бойынша ақпарат алып, өтініш қалдыра алады. 
Жыл басынан бері бұл жүйеге 91 мыңнан астам 
өтініш түскен.

Алдағы уақытта жүйеге жасанды интеллект 
технологиялары енгізіліп, өтініштерді автоматты 
түрде өңдеу, жүктемені азайту және қызмет 
көрсету сапасын арттыру жоспарланған.

ЦИФРЛЫҚ БАҚЫЛАУ: ҚОҒАМДЫҚ 
ҚАУІПСІЗДІК МАҢЫЗДЫ

Облыс әкімі жедел басқару орталығының 
жұмысын да назардан тыс қалдырмады. Қазір 
өңірде қоғамдық қауіпсіздікті күшейту және 
құқықбұзушылықтың алдын алуда заманауи 
цифрлық жобалар жүзеге асырылуда. 2006-
2016 жылдар аралығында Қызылорда 
қаласына 272 бейнебақылау камерасы 
орнатылып, тұрақты жұмыс істеп тұр.
2024 жылы аудан орталықтарында да Жедел 

басқару орталықтары құрылып, аудандық 
полиция бөлімдерінің кезекші бөлімшелеріндегі 
ақпаратты қабылдау, тіркеу жұмысы автомат
тандырылды. Жоба аясында 539 бейнебақылау 
камерасы мен 49 стационарлық жылдамдық 
өлшегіш құрылғы іске қосылды.

Өткен жылы осы жүйе көмегімен 65 қылмыс, 
74 мыңнан астам әкімшілік құқықбұзушылық 
анықталып, 807 млн теңге көлемінде айыппұл, 
осы жылдың алғашқы төрт айында 27 қылмыс, 16 
мыңнан астам әкімшілік құқықбұзушылық 
тіркеліп, 161 млн теңге айыппұл салынған.

Қоғамдық қауіпсіздікті күшейтуде былтыр 
Қызылорда қаласына қосымша 1400 бейнебақылау 
камерасы, 20 мекенжайға зияткерлік қиылыс 
жүйесі және 58 мекенжайға стационарлық жыл
дамдық өлшегіш құрылғы қойылды. Сонымен 
қатар жасанды интеллект функциясы бар 
бейнеаналитикалық жүйе енгізіліп, Жедел 
басқару орталығы толық жаңғыртудан өткен. 

Былтыр облыс көлеміндегі бейнебақылау 
камералары мен жылдамдық өлшегіш құрылғылар 
арқылы 371 мыңнан астам әкімшілік құқық
бұзушылық анықталып, 4,7 млрд теңге көлемінде 
айыппұл салынған.

Биыл қала орталығына 10 «Sunqar» кешені 
орнатылды. Жаңа кешендер қауіпсіздік белдігін 
тақпау, жылдамдықты асыру, көлік жүргізу 
кезінде телефонмен сөйлесу және жаяу жүр

гіншілерге жол бермеу секілді құқықбұзушы
лықтарды автоматты түрде тіркейді. 

Осы құрылғылар арқылы өткен төрт айда 26 
мыңнан астам құқықбұзушылық анықталған.

Өңірде 23 «Ekin Patrol G2» мобильді жыл
дамдық өлшегіш құрылғысы бар. Олардың 
көмегімен өткен жылы 43 мыңнан астам құқық
бұзушылық белгілі болған. Полиция департаменті 
12 дрон құрылғысын пайдалануда. Биылғы төрт 
ай ішінде дрондар көмегімен республикалық 
маңызы бар автожолдардың қауіпті учаскелерінде 
48 құқықбұзушылық тіркелген. Бұдан бөлек, 
«Қазақтелеком» АҚ жүзеге асырып жатқан 
«Дрондардың бірыңғай инфрақұрылымы» жоба
сы аясында 6 ұшқышсыз ұшу аппараты пилоттық 
режимде іске қосылған. Қоғамдық қауіпсіздікті 
қамтамасыз ету және жол-көлік оқиғаларының 
алдын алу бағытындағы цифрлық жобалар кезең-
кезеңімен жалғаса береді.

ҚҰРАМА ҮЗДІК ҮШТІКТЕ 
Облыс әкімі Мұрат Ергешбаевтың Ұлттық 

баскетбол федерациясының президенті Абай 
Алпамысовпен кездесуінде саланы қолдаудағы 
ауқымды жобалар талқыланды.
– Мемлекет басшысының аймақтарда спорт 

инфрақұрылымын, оның ішінде стадиондар мен 
спорт кешендерін салу туралы тапсырмасына 
сәйкес, Қызылорда қаласында 11 мың орындық 
жаңа стадион іске қосылды. УЕФА-ның IV са
натты сертификатын алған жаңа стадион былтыр 
қазан айында Қазақстан кубогының финалдық 
ойынымен ашылды. Мұнда ірі спорттық шара
ларды өткізуге барлық мүмкіндік жасалған. 
Сондай-ақ былтыр балалар мен жасөспірімдерге 
арналған «Сыр жұлдыздары» шығармашылық-
инновациялық академиясы салынып, пайдалануға 
берілді.

Осындай облыс орталығындағы ірі жоба
лардың бірі – «Қызылорда Арена» көпбейінді 
спорт кешенінің құрылысы жүргізілуде. Жалпы 
денешынықтыру, спорт және туризм басқарма
сына қарасты жоғары білікті спортшылар және 
резерв әзірлеу бағытында 33 мекеме жұмыс 
істейді. Спорт мектептерінде 38 спорт түрінен 
646 жаттықтырушы-оқытушы 22 мыңнан астам 
спортшыны кәсіби бағытта тәрбиелеуде. Салаға 
көрсетілген қолдаудың нәтижесінде 2025 
жылдың қорытындысымен Қызылорда облысы 
«Жылдың үздік спорт өңірі» атанды, – деді аймақ 
басшысы кездесу сәтінде.

Ал өңірде баскетболмен 46 мыңға жуық адам 
шұғылданады. Облыстың құрама командасы ел 
чемпионаттарында үздік үштік қатарынан көрініп 
жүр. Қазірде 6 спортшы Қазақстан құрама 
командасының сапына енген. Сондай-ақ Тоғжан 
Нұрғалиева мен Аяжан Төребекқызы 19 қыр
күйек - 4 қазан аралығында Нагоя қаласында 
(Жапония) өтетін ХХ Жазғы Азия ойындарына 
қатысуға үміткерлер қатарында.

КӨРКЕЙТУ ҚЫЗМЕТІНІҢ 
ТАЛАБЫ КҮШТІ

«Қызылорда қаласының аумағын 
көгалдандыру және абаттандыру» жобасының 
көтерер жүгі салмақты. 
Деректер бойынша өткен жылы 46100 түп 

ағаш көшеті отырғызылған. Сонымен қатар, «Ka-
zStroyCapital» ЖШС «Қорқыт ата әуежайы» 
аумағына, орталық көшелер мен саябақтарға 779 
мың біржылдық және 33,8 мың көпжылдық гүл 
көшетін егіп, 73,5 мың шаршы метр гүлді көгал 
түзілген.

«Hunter» технологиясына негізделген авто
матты суару жүйесі, 45 шақырымнан астам құбыр 
тартылса, биыл 51900 түп көшет отырғызу және 
суару жүйесін кеңейту жоспарланған. Қазір 
қаладағы 27 субұрқақ іске қосылды.

Ал Жол-көлік инфрақұрылымын дамытуда 
қазір Н.Назарбаев даңғылы, А.Иманов, Бозғұл-1, 
Наурыз және Ш.Есенов көшелерінде жұмыс қар
қынды. Жоба аясында 5,5 шақырым жол қайта 
жаңғыртылып, жаяу жүргіншілер жолы, лотоктар 
мен жарықшамдар орнатылуда. Сонымен қатар, 
Торайғыров көшесінен «Қызылорда - Құмкөл» 
автожолына дейін қайта жаңғыртылуда, 2,1 
шақырымнан асатын көше бойында жаяу жүр
гінші жолы мен жарықтандыру жүйелері 
қарастырылған.

Облыс әкімі осы нысандардағы жұмысты 
тағы да ширата түсуді тапсырды. Бұл ретте 
«Қызылжарма» каналын науамен жабдықтау, 
«Бәйтерек» шағын ауданындағы Оңтүстік ма
гистралды каналы арқылы өтетін көпір құрылысы 
да қаперден қағыс қалмады. Мұнда да 
инфрақұрылымды жаңғырту, жаяу жүргіншілер 
көпірлерін салу және жарықтандыру жүйелерін 
орнату қарекеті жасалып жатыр.

ПАРИЖ АСПАНЫНДА ҚАЛЫҚТАҒАН ӘН
Парижде Қазақстанның Франциядағы 

елшілігінің ұйымдастыруымен Еуропа 
қазақтарының басқосуы өтті. 

Жиынға Қазақстанның Франциядағы елшісі 
Гүлсара Арыстанқұлова, Қызылорда облысы 
әкімінің орынбасары Ардақ Зебешев, Түркия 
Әділет және даму партиясы төрағасының 
орынбасары Рашида Юксель, Қазақ-француз-
түрік қауымдастығының төрағасы Режеп 
Гюнай, «Отандастар» қорының вице-
президенті Әлібек Жұрқадам, сондай-ақ қазақ 
диаспорасының мүшелері қатысты.

Басқосу аясында Сыр елінің өнер шеберлері 
көрермен қауымға арнайы концерттік бағдар
ламасын ұсынып, қазақ халқының бай мәдениеті 
мен ұлттық өнерін паш етті. Күй мен жыр, дәс
түрлі ән мен патриоттық шығармалар шетелдегі 
ағайынға туған елдің ыстық ықыласын жеткізді.

Ұлттық нақышқа толы кеште көрермендер қазақ 
өнерінің терең тамыры мен рухани құндылығына 
куә болып, ерекше әсер алды. Сыр сүлейлерінің 
мұрасын дәріптеген өнерпаздар Еуропа төрінде 
қазақ мәдениетінің мәртебесін асқақтатты.

Сонымен қатар, ұлттық қолөнер шеберлерінің 
көрмесі ұйымдастырылып, қазақтың дәстүрлі өнері 
мен ата-бабадан жеткен асыл мұрасы таныс
тырылды. Көрмеде ұлттық нақыштағы бұйымдар, 
қолдан жасалған кәдесыйлар мен зергерлік өнер 
туындылары көпшілік назарына ұсынылды.

***
Қазақстанның Франциядағы елшілігі және 

Қызылорда облысы әкімдігінің, «Sumbe» ком
паниясының қолдауымен Париждегі атақты 
дипломатиялық залдардың бірі – Cercle de l'Union 
Interalliée ғимаратында Қызылорда облыстық 
филармониясының концерті өтті. Мәдени шара 
Еуропадағы отандастар мен қандастардың 
басқосуы аясында мәдени байланысты нығайту 

және ұлттық өнер арқылы ұлт бірлігін дәріптеуді 
негіз етті.

Сыр өңірінен арнайы барған шығармашылық 
ұжым көременге халқымыздың төл өнерін, дәс
түрлі музыкасын, күй мен бидің озық үлгілерін 
ұсынды. Кеш шымылдығы Құрманғазының 
«Балбырауын» күйімен ашылып, Қорқыт мұра
сы, халық әндері мен Абай шығармалары орын
далып, көрерменнің зор қошеметіне бөленді. 

Концертті Франциядағы шетелдік елші
ліктердің басшылары мен қызметкерлері, көр
некті тұлғалары, Еуропаның бірқатар елдерінде 
тұрып жатқан қандастарымыз, сондай-ақ Париж 
қаласының тұрғындары тамашалады.

Концертте халық аспаптар ансамблі, (көр
кемдік жетекшісі Нұрғиса Нұрбай), Қазақстанның 
еңбек сіңірген қайраткері, профессор Мүсілім 
Әмзе (домбыра), күйші Болат Күзембаев (дом
быра), дәстүрлі орындаушылар, халықаралық 
және республикалық конкурстардың лауреаты 
Бисенбек Төлеубаев, Жәнібек Жақсан, филар
мония солистері, халықаралық және республи
калық конкурстардың лауреаттары Гаухар Бисе
кенова, Индира Баимбетова, Жалын Жүсіпов, 
Олжас Нұралиев, Назым Тілеулесова, Әлішер 
Шөжен, Арайлым Маханбетжанова және «Ai-
Aru» заманауи би ансамблі өнер көрсетті. Режис
сері Мәдениет саласының үздігі Әзиза Іздіқұлова. 

Ғасырлар сырын сақтаған, Эйфель мұнарасы 
асқақтаған, Сена жағасында сан тағдыр мен сан 
өнер тоғысқан ғажайып шаһардың тұрғындары 
мен қонақтары ұлттық қолөнер туындыларын 
тамашалап, ұлттық музыкамыз бен әлемдік клас
сиканың танымал шығармаларын тыңдауға мүм
кіндік алды. Сыр бойының төлтума өнерін, қазақ 
ұлттық фольклорын жоғары деңгейде насихат
таған өнер иелері көрерменнің зор ықыласы мен 
құрмет-қошеметіне бөленді.

Облыс әкімінің баспасөз қызметі

ӘРБІР САЛАНЫҢ ЖҰМЫС ЫРҒАҒЫ БАҚЫЛАУДА
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–	 Бауыржан Төлегенұлы, 
кейінгі жылдары облыс әкімінің 
есептерінде, жалпы денсаулық сақ­
тау саласы туралы айтқанда жедел 
жәрдем қызметі санитарлық авто­
көлікпен түгелдей қамтылды де­
генді алға тартып келеміз. Сіз 
басшылық қызметке келгелі қандай 
жаңалық бар?

– Иә, қазіргі кезде өңірдің жедел 
жәрдем қызметінде санитарлық 
автокөлік мәселесі түбегейлі шешілді. 
Мен 2023 жылдың қазан айында осы 
жерге басшылық қызметке келдім. 
2024  жылы 16 автокөлік берілді.  
Былтыр  1 шілдеден бастап емха­
наларға қатысты кешкілік болатын 
төртінші санаттағы шақыртуларды 
жедел жәрдем топтары орындайды. 
Нақтырақ айтқанда, жұмыс күндері 
19.00-ден кейін, сенбіде түстен 
бастап, демалыс күндері толықтай біз 
қызмет көрсетеміз. Осыған байланыс­
ты тағы 16 автокөлік берілді. Сонда 
бір жарым жылдың көлемінде 32 
көлік берілді. Бұған дейін де алынды. 
Өйткені жыл сайын ескірген, бұзылған 
көліктің орнына жаңасы келеді. Ау­
дандарда да солай. Себебі өмір 
болғасын шақыртулар толастамайды, 
соған сәйкес көмек те тоқтаусыз 
көрсетілуі тиіс. Белгіленген норма­
тивтік талапқа сәйкес автокөлік 
жалпы көліктің санынан он пайыз 
артық  болуы тиіс.  Техника болғасын 
бұзылады, жолда жүргесін жол-көлік 
оқиғалары да болады. Ондай жағдайда 
бригадалар тоқтаусыз жұмыс істеу 
үшін артық авокөліктер тұруы керек. 
Механиктер тәулік бойы кезекші­
лікпен жұмыс істейді. Бір сөзбен 

айтқанда, қазіргі кезде   санитарлық 
автокөлікпен қамтуда еш мәселе жоқ. 
2024 жылы облыс әкімінің қолдауы­
мен 200 санитарлық автокөлік берілді. 
Осылайша ауылдық жерлердегі ден­
саулық сақтау мекемелері де толықтай 
автокөлікпен қамтылды. 

– Облыста қанша жедел жәрдем 
бригадасы бар?

– Қазіргі кезде 70 бригада жұмыс 
істейді. Аудандарда және қалада 

бар. Аудандарда  бір бөлім­
шеден. Бірақ Сырдария ауда­
нының Шаған ауылында және 
Арал ауданының Сексеуіл кен­
тінде ауылдардың шалғай­
лығына байланысты қосымша 
бригадалар қызмет атқарады. 
Қалада төрт бөлімше бар. Ол 

бөлімшелерде 36 бригада жұмыс 
істейді. Одан бөлек, емханалардың 
барлығында мобильдік топ бар. Олар 
күндізгі шақырыстарды қабылдайды. 
Облыс бойынша 28 мобильдік топ 
таңертеңгі сағат 8.00-ден кешкі 19.00-
ге дейін қызмет атқарады. Негізінен 
төртінші санаттағы шақыртуларға 
барады. Одан кейінгі уақытта жедел 
жәрдем бригадалары халыққа қызмет 
етеді. Ал бірінші, үшінші санаттарға 
біздің шақырыс топтарымыз барады. 
Бірақ үлгермей жатқан жағдайда 
тұрғындар тарапынан реніш болмас 
үшін біздің қызметкерлер де ара-тұра 
барып көмек көрсетеді. 

– Кадр мәселесі қалай?
– Бүгінде жедел жәрдем қызметін­

де 1109 қызметкер бар. Оның ішінде 
58-і дәрігер, 668-і орта буын медицина 
маманы,  өзге де қызметкер саны  – 
387.  Кадрмен қамтуда еш мәселе жоқ. 
Дәрігерлердің санаттылығы 51 
пайыздан 65,5 пайызға көбейді. Атап 
айтқанда, жоғары санатты дәрігер 
саны – 25, бірінші санатты – 6, екінші 
санатты – 7. Ал орта буын медицина 
қызметкерлерінің санаттылығы 45 
пайыздан 51 пайызға артты. Оның 
ішінде жоғары санаттысы 219 болса, 
43-і бірінші, 78-і екінші санатты.  
Резидентура бітірген дәрігерлеріміз 
бар. Алдағы уақытта жалпы тәжіри­
белік дәрігерлерді де жұмысқа қа­
былдау туралы жаңа заң күшіне 
енбекші. Фельдшерлермен жүз пайыз 
қамтылған. Мамандардың біліктілігін 
көтеруге де баса көңіл бөлінген. 

– Материалдық-техникалық 
база туралы не айтасыз?

– Материалдық база туралы сани­
тарлық автокөліктен бөлек, меди­
циналық құрал-жабдықтарды айта­
мыз. Бүгінде 95 пайыз қамтылған. Кез 
келген жағдайға бірінші жететін 
жедел  жәрдем ғой, сондықтан бұл мә­

селеге аса мән беріледі. Алғашқы кө­
мек көрсетуге қажетті құрал-жабдық­
тарымыз жеткілікті. Бізде сонымен 
қатар санитарлық авиация бар. Жер­
мен және әуе көлігімен аудандарға 
шығамыз. Жаз мезгілінде айына 20-25 
рет ұшамыз. Көбіне жаңа туған нәрес­
телерді тасымалдаймыз. Бір АН-2  
және бір еурокоптор тікұшағы бар. 
Төтенше жағдайлар департаментіне 
тиесілі МИ-8 тікұшағы бар, қажет 
болған жағдайда алыс ауылдарға 
соны да пайдаланамыз. Облыстағы 
барлық ауруханамен келісімшарт бар. 
Соның негізінде алдымен телеме­
дицина арқылы кеңесіп аламыз, содан 
кейін ғана қажет болған жағдайда 
санавиация жібереміз. Былтыр жаңа 
туған нәрестелерді тасымалдайтын 

кювез құрылғысын алып берді. Ол – 
жаңа туған нәрестелерді тасымалдауға 
өте қажетті құрылғы. Жол бойы 
арнайы монитор арқылы нәрестенің 
жай-күйін бақылап, кислородпен 
қамтамасыз етеді. 

– Кейінгі кезде жедел жәрдем 
қызметкерлерін қорғау, қауіпсіздігін 
қамтамасыз ету туралы жиі 
көтерілуде. Оған себеп – шақырысқа 
келген мамандарды ұрып-соғу, жеке 
басына қауіп төндіру секілді келеңсіз 
көріністердің жиілеуі. Сондай оқи­
ғалар сіздің қызметкерлеріңізде  
кездесті ме? 

– 2024 жылы сондай бір оқиға 
болды. Күндізгі уақытта шақырысқа 
барған қызметкерімізге мас күйдегі 
азамат шабуыл жасап, ми шайқалуы­
мен ауруханада ем алып шықты. Бү­
гінде қатарымызда жұмысын істеп 
жүр. 

Иә, кейінгі жылдары аталған мә­
селеге қатысты ұсыныстар жиі кө­
терілгені рас. Тек жедел жәрдем емес, 
аурухана, емхана қызметкерлерін де 
қорғау туралы заң күшіне енді. Был­
тыр облыс әкімінің қолдауымен же­
дел жәрдем қызметкерлеріне видео­
жетондар алып берілді. Қазір барлық 
бригада шақырысқа барғанда соны 
пайдалана алады. Ол аудио, видео 
жазбалар жүргізуге мүмкіндік береді. 
Егер қандай да бір дау туған, шағым 
түскен жағдайда соны қарап, кімдікі 
дұрыс, кімдікі бұрыс, шешім шы­
ғаруға, құқықтық баға беруге болады. 
Бірақ заңнамаға сәйкес барған кезде 
ең алдымен видео жүргізуге рұқсат 
сұрайды. Ал агрессивті жағдайда 
қызметкер өзін қорғау үшін рұқсатсыз 
да түсіре алады. Алдағы уақытта 
сақтық үшін автокөлікке де камера 
орнатуды жоспарлап отырмыз. Ол 
үшін ұсыныс та беріп қойдық. 

– Кейінгі кезде көпшіліктің 

«Қазір жедел жәрдем келгенімен 
ештеңе істемейді не дәрі екпейді» 
деген ренішін жиі естіп қаламыз.

– Біздің жұмысымыз Денсаулық 
сақтау министрлігі бекіткен бұй­
рыққа,  хаттамаға сәйкес жүргізіледі. 
I, II,  III, IV  санатты шақырыстарға 
көрсетілетін көмектер бар. Созыл­
малы ауруы бар кісілерге барғанда 
өзінің ішіп жүрген дәрі-дәрмегін 
ішуге кеңес беріледі. Наразылық бар, 
оны жасыра алмаймыз. Көбіне кіш­
кентай балаға шақырғанда ата-ана­
лары шыдамсыздық танытып жатады. 
Бригада барғанша біздің мамандар 
телефон арқылы кеңес береді. Ал 
бірінші, екінші, үшінші санатты 
шақырыстарда қажетті дәрі-дәрмек 
егіліп, адамды аман алып қалудың 
барлық амалы жасалады. Жалпы 
біздің қызметіміз заңмен бекітілген  
хаттама аясында жүргізіледі. 

– Бригаданың науқасқа жету 
уақыты қалай? Бұдан біраз уақыт 
бұрын сағаттап күттік деп 
шағымданып жатушы еді.

– Қазіргі кезде шақырысқа жету 
уақыты әр санатқа байланысты бел­
гіленген. Мысалы, бірінші санат он 
минутқа дейін, екінші санатқа жету 
уақыты он бес минутқа дейін, үшінші 
санат жарты сағатқа дейін, төртінші 
санат бір сағатқа дейін бару керек деп 
белгіленген. Кешкілік қарбалас сәтте 
сәл қиындау, әрине.  Әсіресе, ата-ана 
кешкілік жұмыстан келгесін бала-
шағасын түгендей бастайды ғой, сол 
кездерде қарбалас басталып кетеді. 
Одан бөлек, қызылша секілді мау­
сымдық вирустардың кезінде ша­
қырыс көбейіп кетеді. Сондай жағ­
дайда болып тұрады. Бірақ барынша 
уақытылы, жедел жетуге, кешікпеуге 
жұмыс жасап жатырмыз.

– Қандай мәселе бар? Жоспар­
ларыңыз туралы айтсаңыз?

– Қазіргі таңда айтарлықтай 
мәселе жоқ. Алдағы уақытта аудан­
дарда, қалада халық көп шоғыр­
ланатын жерлерде алғашқы көмек 
көрсету бойынша түсіндірме жұмыс­
тарын жүргізіп жатырмыз. Соған 
түсіністікпен қараса дейміз. Алғашқы 
көмек көрсетуді кез келген адам білуі 
тиіс деп ойлаймыз. Жедел жәрдем 
жеткенше алғашқы көмекті көрсете 
білу өте маңызды. Мектеп дирек­
торларымен тығыз байланыстамыз. 
Қазір  суға түсу маусымы басталды. 
Соған байланысты суға батқанда 
қалай көмек көрсетеміз, соны үйренсе 
дейміз. Жол-көлік оқиғалары да көп. 
Сондай жағдайда жедел көмек көр­
сетудің маңызы зор. Бұл орайда 
полиция,  төтенше жағдай қызметкер­
лерімен бірігіп жұмыс істейміз. 
Тұрғындар арасында алғашқы көмек 
көрсете білуді насихаттау бағытында 
жұмыстар атқарылуда.

Атап айтар мәселе жоқ, саланы 
қаржыландыру уақытылы әрі толық­
тай жүргізілуде. Биыл жедел жәрдем 
қызметкерлерінің жалақысы көбейді.  
Жылдан жылға жақсармасақ, жаман 
емес. 

Жетістіктеріміз де баршылық. 
Жылда жедел жәрдем бригадалары­
ның республикалық спартакиадасы 
өтеді. Соған қатысып, жүлделі орын­
дар алып жүрміз. Былтыр Ақтау қала­
сында халықаралық деңгейде өтті. 
Сонда реанимациялық көмек көрсету 
бойынша біздің қызметкерлер бірінші 
орын алды.  Алдағы уақытта маман­
дарымызды шетелдерге шығарып, 
біліктілігін арттыру, тәжірибе алмасу 
жоспарымыз бар. Сонымен қатар 
аудандарда мамандардың біліктілігін 
арттыру бойынша курстардан өткізу 
қолға алынған. 

– Әңгімеңізге рахмет! Істеріңіз­
ге сәттілік тілейміз.

Сұхбаттасқан 
Айнұр БАТТАЛОВА, 

«Сыр бойы»

ЖЕДЕЛ ЖӘРДЕМ ҚЫЗМЕТІ 
ЖЕТІЛДІРІЛІП КЕЛЕДІ

Науқастанған 
адам үшін алғашқы 

медициналық 
көмектің маңызы зор. 

Мұндайда жедел жәрдем 
қызметіне жүгінеміз. Дер 

кезінде әрі сапалы 
көрсетілген көмек адам 
өмірін сақтап қалады. 

Кейінгі жылдары елімізде денсаулық 
сақтау саласын дамытуға барынша назар 
аударылып келеді. Әсіресе, тұрғындарға 
медициналық көмектің қолжетімділігі 
мен сапасын арттыруға арналған шаралар 
қатарында жедел жәрдем қызметін 
жетілдіру жұмысы да бар.  Себебі жедел 
жәрдем – медицина саласының  өзегі.

Жалпы, бұл қызметтің тарихы әріде 
жатыр. Соғыс даласындағы алғашқы 
көмек көрсетуден басталып, уақыт өте 
келе медицинаның маңызды әрі жеке 
саласына айналды. Деректерге сүйенсек,  
XIX ғасырдың басында алғашқы 
ұйымдастырылған жедел көмек Наполеон 
Бонапарттың бас хирургі Доминик-Жан 
Ларрейдің бастамасымен жүзеге асты. Ол 
жараланған сарбаздарды майдан 
даласынан жылдам алып шығу үшін 
ұшатын амбулатория (ат арбалар) 
жүйесін енгізді.

1860 жылдары азамат соғысы кезінде 
АҚШ армиясында арнайы жедел жәрдем 
жасақтары құрылды. Бұл кейін бейбіт 
өмірдегі аурухана негізіндегі алғашқы 
стансалардың ашылуына түрткі болды. 
1881 жылы Венадағы қайғылы өрттен 
кейін әлемдегі алғашқы ерікті құтқару 
қоғамы құрылып, ол халықаралық үлгіге 
айналды. Ал Қазақстан аумағындағы 
жедел жәрдемнің қалыптасуына келсек,  
1926 жылы Алматы қаласында алғаш рет 
орталық қалалық амбулатория жанынан 
4 медициналық қызметкерден тұратын 
алғашқы жедел жәрдем тобы жұмысын 
бастады. 

Бүгінде  елімізде жедел жәрдем 
қызметі жетілдіріліп, медициналық 
авиациямен біріктірілді. Шақырулар 
халіне қарай жеделділіктің 4 санатына 
бөлінеді, ал мамандандырылған мобильді 
бригадалар халыққа шұғыл көмек 
көрсетеді. Денсаулық сақтау 
министрлігінің баспасөз қызметі мәлім 
еткендей, тек былтырдың өзінде 
Қазақстанның жедел медициналық 
жәрдем қызметі 8 млн-нан астам 
шақыртуға қызмет көрсетсе, биылғы  үш 
айда бұл көрсеткіш шамамен 1,8 млн 
болған.  Осы орайда облыстағы жедел 
жәрдем қызметінің жұмыс ауқымы 
қандай,  материалдық-техникалық базасы  
қаншалықты қауқарлы деген сұрақтар 
төңірегінде облыстық медициналық 
жедел жәрдем стансасының бас дәрігері 
Бауыржан Төлегенмен сұхбаттасқан едік.

Алмагүл Божанқызы өмірдің қай белесінде де 
қарапайым халықтың жанынан табыла білді. 
Қызметтің биік мінберінде отырса да, қара­
пайымдылық пен кісілікті серік еткен жанның 
болмысы көпшілікке үлгі болды. Халық оны 
лауазымы үшін емес, елге деген адалдығы мен 
адамгершілігі үшін қадірледі.

Ол еңбек жолын ұстаздықтан бастап, бала 
тәрбиесі мен білім саласында тер төкті. Кейін ел 
басқару ісіне араласып, қайсар мінезі мен ұйым­
дастырушылық қабілетінің арқасында үлкен 
жауапкершілікті істерді абыроймен атқарды. 
Тәуелсіздіктің алғашқы жылдарындағы қиын 
кезеңде Сырдария ауданын басқару – кез келген 
адамның қолынан келе бермейтін іс еді. 
Экономика тұралап, ел еңсесі түскен тұста 
Алмагүл Божанова туған жердің тағдырына 
бейжай қарамай, ауданның әлеуметтік жағдайын 
көтеруге бар күш-жігерін жұмсады. 

Ол басқарған кезең – ел есінде еңсеру мен 
еңбек жылдары ретінде қалды. Ауылдың шамы 
сөнбей, халықтың үміті үзілмеуі үшін түн 
ұйқысын төрт бөлді. Әсіресе Сырдария ауданы 
жабылу қаупіне ұшыраған тұста көрсеткен 
табандылығы – нағыз елжандылықтың үлгісі. 
Туған жердің тағдыры таразыға түскен шақта 
қайсар қайраткер ауданның сақталып қалуына 
өлшеусіз еңбек сіңірді. Бұл – бір ауданның ғана 
емес, тұтас бір елдің рухын сақтап қалумен тең іс 
еді.

Алмагүл Божанқызымен қатар қызмет істеген 
әріптесі қоғам қайраткері Нажмадин Мұсабаев 
үлкен тебіреніспен еске алды. 

– Тағдыр бізге кемелденген социализм кезінде 
де, ата-бабамыз армандаған тәуелсіздік кезінде 
де, елдің ауыртпашылығын бірге көтеруді 
бұйыртты. Алмагүл Божанқызының да дүниеден 

өткеніне екі жылға жуықтап қалыпты. Мен оны 
жоғары білім алып, туған жеріне келіп, еңбек 
жолын бастаған кезінен білемін. Ол кісімен 
Тереңөзек ауданының атқару комитетінің 
орынбасары кезінен араласа бастадық. Алмагүл 
алғашқылардың бірі болып, атқару комитетінің 
төрайымы болып сайланды. Екеуміз қатар әріптес 
болдық. Тереңөзек ауданының әкімі болған 
уақытта, тәуелсіздік жылдарындағы әйелдер ара­
сынан шыққан алғашқы әкім ретінде ел тарихында 
өзіндік ізін қалдырды. Бұл кезең – ел дамуының 
ең күрделі, жауапты уақыттарының бірі еді, – 
деді ол.  

Алмагүл Божанқызы ауыл шаруашылығы мен 
әлеуметтік салада жүйелі жұмыстар жүргізіп, 
елді мекендердің сақталуына, орта және шағын 
бизнесті дамытуға баса назар аударды. Соның 
нәтижесінде бүгінгі күні өндірісі өркендеген 
ауылдар өз тұтастығын сақтап, даму жолын 
жалғастырып келеді. «Ұрпақтан-ұрпаққа» 
қоғамдық бірлестігінің негізін қалап, өмірінің 
соңына дейін азаматтық қоғамның алға 
ілгерілеуіне атсалысты. Қоғам мен билік 
арасындағы сенімді нығайтуға, ашық әрі тиімді 
диалог орнатуға елеулі үлес қосты. 

Жиында Қазақстанның Еңбек Ері Абзал 

Ералиев, қоғам қайраткері Әріп Хожбанов, 
«Ақмешіт ақшамы» газетінің бас редакторы 
Сәрсенкүл Бихожа және филология ғылым­
дарының кандидаты Айман Айтбаева оның ерен 
еңбегі мен ғибратты ғұмыры туралы естеліктерін 
бөлісті.

Ардақты тұлғаның еліне сіңірген еңбегі мем­
лекет тарапынан жоғары бағаланып «Құрмет», 
«Парасат» ордендерімен марапатталды. Қызыл­
орда облысының Құрметті азаматы атанды. 

Алмагүл апайдың тағы бір ерекшелігі – 
руханиятқа деген жанашырлығы. Ол ел тарихын, 
ұлт құндылығын, ананың тәрбиесін әрдайым биік 
қойды. Қоғамдық жұмыстарға белсене араласып, 
кейінгі ұрпаққа өнеге боларлық тағылымды істер 
атқарды. Жазған кітаптары мен естеліктерінде 
туған жерге деген сағыныш, елге деген махаббат, 
уақытқа деген жауапкершілік айқын сезіледі. 
Қоғам қайраткерлері мен замандастары туралы 
естеліктер жазды. Оның ішінде «Ердің бағын 
жандырған Ер Балдырған», «Сыр елім – 
Жерұйығым» сынды 10-ға жуық еңбектерін 
жарыққа шығарды.  Бұл туындылар – аймақ 
руханиятының мұрасында ерекше орын алады.

Халық даналығында «Жақсының аты 
өлмейді» деген сөз бар. Алмагүл Божанова да 
артында өшпес із, өнегелі жол қалдырған тұлға. 
Оның есімі – елге қызмет етудің, туған жерге 
адал болудың символындай.

Бүгінде оның жарқын бейнесі халық жүрегінде 
сақтаулы. Өмір жолы кейінгі буынға отан­
сүйгіштіктің, табандылықтың, парасаттылықтың 
мектебі болып қала бермек.

Айсәуле ҚАРАПАЕВА, 
«Сыр бойы» 

Суретті түсірген 
Бағдат ЕСЖАНОВ

БИІКТІГІН ЖОҒАЛТПАҒАН 
БІР БЕЙНЕ

1-бет
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«Көгілдір отынмен» 
қамту қарқыны
Жаңақорған ауданында халықтың 

тұрмыс сапасын арттыруға бағытталған 
маңызды инфрақұрылымдық жобалар 
баршылық. Соның бірі – Еңбек, Су­
нақата, Қожамберді, Тақыркөл және 
Екпінді елді мекендеріне жоғары қы­
сымды газ жеткізетін құбырын салу. 
Бүгінде  жұмыс қарқынды жүргізілу­
де. Жоба құны – 250 млн 584 мың тең­
ге. Биылға республикалық бюджет­
тен 100 млн теңге қаржы бөлінген. 
Құрылыс жұмысының бас мердігері 
– «Сырэнергогазстрой» серіктестігі. 
Құрылыс-монтаж жұмыстары сәуірдің 
ортасынан ауа басталған. Бүгінде 4,4 
шақырым газ құбыры тартылды, 5 газ 
тарату пункті жеткізіліп, орнатылуда. 
Жоба аясында жалпы 7,7 шақырым жо­
ғары қысымды газ құбыры жүргізіліп, 
5  ГРПШ орналастырылады.

Қазіргі таңда құрылыс-монтаж 
жұмыстары 50 пайызға орындалған. 
Нысанды осы жылы тамыз айында 
пайдалануға беру жоспарланып отыр.

– Ауданның батыс бөлігінде газ­
дандыру жұмысы кезең-кезеңімен 
жүргізілуде. Алты елді мекенді газдан­
дыру  басталып кеткен. Соның ішінде 
2024 жылы Төменарық ауылына «кө­
гілдір отын» тартылып, тұрғындар 
игілігін көруде. Шиелі агресінен бері 
қарай 35 шақырым жоғары қысымды 
газ желісі салынған.  Оның бойында 
аталған бес елді мекен орналасқан. 
Сол ауылдарға газ  жүргізу қолға 
алынып отыр. Бүгінде сол жоғары 
қысымды газ желісінен әрбір елді 
мекен тұсына дейін газ қондырғысын 
орнату аралығындағы желі құрылысы 
жасалып жатыр. Аудан бойынша жеті 
ауыл мен аудан орталығы, яғни кент 
табиғи газға қосылды. Егер осы бес 
елді мекенді газға қоссақ, халық саны­
на шаққанда табиғи газбен қамту көр­
сеткіші 64 пайызға жетеді. Жалпы 
ауданға қарасты 35 елді мекен бар, – 
дейді аудан әкімінің орынбасары Қай­
рат Сапарбаев. 

Демек осы жобаның жүзеге асуы 
нәтижесінде 5 елді мекендегі 6251 тұр­
ғын табиғи газдың игілігін көреді деп 
күтілуде. Бұл өз кезегінде елді мекен­
дердің әлеуметтік-экономикалық да­
муына тың серпін бермек.

Құс фабрикасы іске 
қосылар күн алыс емес
Жаңақорған ауданында агроөнер­

кәсіп саласын дамыту бағытындағы ірі 
инвестициялық жобалардың бірі –  құс 
фабрикасының құрылысы қарқынды 
жүргізілуде.

Бүгінде «Абдулла» шаруа қожа­
лығы  «Союз Пром Птица» мекемесі­
мен бірлесіп, жылына 5,5 мың тонна 
құс етін өндіретін заманауи фабрика 
салуда. Жоба толық іске қосылған кез­
де 120 жаңа жұмыс орны ашылып, тұ­
рақты жұмыспен қамтуға мүмкіндік 
береді.

Қазіргі кезде құс фабрикасының 
құрылыс жұмыстары 98 пайызға аяқ­
талған.  12 құс қораның құрылысы,  1 
құс сою цехы, 1 балапан ашатын цех,  
әкімшілік, техникалық қызмет көрсету 
ғимараты толық бітіп, мұздатқыштары 
орналастырылған. Нысан осы жылдың 
шілде айында іске қосылады деп кү­
тілуде.

– 2020 жылы жиырма гектар жерге 
құс фабрикасы құрылысын  «Аграр­
лық несие корпорациясы» АҚ-дан 2,8 
млрд теңге жеңілдетілген несие алып 
бастадық. Жобаның жалпы құны – 6,2 
млрд теңге. Елде пандемия болды, ин­
фляция, басқа да себептермен кешігіп  
қалдық. Бүгінде құрылыс аяқталды. Бір 
құс қораға балапан жібердік. Айдың 
аяғына дейін тағы алтауына балапан 
жібереміз. Негізгі мақсат – құс етін 
шығару. Бірінші кезекте 3,8, жақсы 
болса 4,2 мың тонна жылына ет береді. 
Құс сою цехымыздың қуаттылығы 
жылына 30 мың тоннаға арналған. 

Болашақта ұлғайту жоспарымыз бар. 
Облыстың сұранысы жылына 16-17 
мың тонна екен. Құдай қаласа соған 
жеткіземіз деген мақсатымыз бар. Өзге 
де қалалардан тапсырыс аламыз. Қа­
зірдің өзінде Ресейден алғашқы тап­
сырыс түсті. Қырғызстаннан да келіп, 
келісім жасап жатырмыз. Бір құс қора­
сына 25 мың балапан сыяды. Қазір 12 
қора жай бар. Алдағы уақытта тағы 12-

сін  соғу межеде тұр. Құс сою цехын 
толыққанды іске қосу үшін жалпы 48 
құс қора қажет. Балапанды Алматы, 
Тараздан алсақ, Түркия, Ресей және 
Өзбекстаннан да жеткізу ойда бар, – 
дейді «Абдулла» шаруа қожалығының 
директоры Әбілхан Тәжімбетов.

Жылыжай жұмысын 
жандандырған
Аудан тұрғыны Наурызбай Айым­

бетов ауылда өз кәсібін бастаған. 2023 
жылы «Ауыл аманаты» жобасы ая­
сында 3,9 млн теңге жеңілдетілген 
несие алып, өзінің тұрғын үйі аула­
сынан жылыжай тұрғызған. Бұл жұ­
мысы нәтижелі болған соң, былтыр 
аудан әкімдігінен «Саяжай» шағын 
ауданынан оған 1 гектар жер телімі 
табысталды, сондай-ақ биыл кәсібін 
кеңейту үшін «Ауыл аманаты» бағдар­
ламасы арқылы 2,5 пайыздық 9,8 млн 
теңге жеңілдетілген несие алып, жы­
лыжай жұмысын жаңа деңгейге кө­
терді. 

Жылыжай – тұрақты табыс көзі. 
Бұл жерде өскен қияр, болгар бұрышы 
өнімдері ауыл тұрғындарына қолже­
тімді бағада сатылып келеді. Өнімге 
сұраныс бар, демек жұмыс көлемін ұл­
ғайту жоспарланып отыр.

«Жылыжай – бір күндік тірлік 
емес. Күнделікті күтім, уақытылы бап, 
тұрақты еңбек қажет. Қазір өзіміз кү­
тіп-баптап отырмыз. Отбасымызбен 
бірге істейміз. Бастысы – халық разы, 
өнімге сұраныс бар, – дейді кәсіп иесі.

Жылыжайдың көлемі ауыл сұра­
нысына бейімделген. Жылы мезгілде 
өнім молырақ алынса, қыста да қажетті 
өнім шығып тұр. 

Бұл кәсіп – тек отбасының табыс 
көзі емес, ауыл ішіндегі сұранысты 
өтейді. Ең бастысы, жергілікті әрі жаңа 
үзілген өнімге жетпейді. 

«Ауыл аманаты» жобасының көз­
деген мақсаты ауылдағы ағайынның 
тұрмыс жағдайын арттыруға бағыт­
талған еді. Демек, жоба өз нәтижесін 
беруде.

Ал ауылда отырып-ақ, кәсібін дөң­
гелентіп, қоғамға пайдасын тигізіп 
келетін Наурызбай Айымбетовтің игі 
бастамасы жастардың еңбекке деген 
көзқарасын өзгертуге сеп болары сөз­
сіз.

Қызмет көрсетудің 
заманауи үлгісі
Ауданда кәсіпкерлікті қолдау жақ­

сы. Бірі жылыжай ісін дамытып жатса, 
енді бірі халықаралық көлік дәлізі бо­
йында заманауи сервистік кешенді іске 
қосуда. «Caspian Services Asia» ЖШС-
нің «Батыс Еуропа – Батыс Қытай» 
көлік дәлізі бойындағы «В» санатты 
қызмет көрсету кешені – ерекше тал­

ғаммен жасалған бірден-бір жоба.  
Мұнда қонақүй, қоғамдық тамақтану 
орны, жанар-жағармай бекеті, монша, 
автовокзал бар. Жоба құны – 1 млрд 
теңге. Биыл ақпан айында іске қосыл­
ды. 

– Кешеннің аумағы бес гектарға 
жуық. Бұл қызмет көрсету кешені 60-
тан аса адамды жұмыспен қамтып 
отыр. Заманауи үлгіде жабдықталған 
қонақүй 44 орынға арналған. Барлық 
жағдайы жасалған монша да жолау­
шылардың көңілінен шығуда. Жақын 
уақытта автовокзал іске қосылады. Ол 
үшін қажетті жұмыстар жасалуда,– 
дейді кәсіпкер Болат Әшімов. 

Кешенде электромобиль қуаттағыш 
бар.  Мұның өзі жетістік.

Кәсіпкерлік және өнеркәсіп бөлі­
мінің дерегінше, ауданда 5 804 шағын 
және орта кәсіпкерлік субъектісі тір­
келген. 2022-2025 жылдары барлық 
қаржы көздерінен 917 жобаға 13,9 
млрд теңге жеңілдетілген несие, 876 
жобаға 1,1 млрд теңге грант алын­
ған. 2023 жылдан бастап «Ауыл ама­
наты» бағдарламасымен 1,6 млрд 
теңгені құрайтын 199 жоба қаржы­
ландырылды. Биыл жалпы құны 879 
млн теңгені құрайтын 93 жобаны іске 
асыру жоспарлануда. 210,4 млн теңгені 
құрайтын 23 жоба қаржыландырылса, 
465 млн теңге болатын 36 жоба комис­
сия қарауына ұсынылған.  

Ауызсумен қамтуда 
ауқымды жұмыс бар
Тұрғындарды сапалы ауызсумен 

қамтуда Жаңақорған кенті «МАИ бе­
кеті» шағын ауданында су тарату стан­
циясының құрылысы жүргізілуде. Жо­
ба  құны – 1,1 млрд теңге.

2024 жылы  нысанның жоба-сме­
талық құжаттамасы әзірленіп, сарап­
таманың оң қорытындысы алынған. 
Былтыр құрылыс-монтаж жұмыстары 
басталды. Жоба бойынша Жаңақорған 
кенті «МАИ бекеті», «Алтыкрант» ша­
ғын аудандарының тұрғындары ауыз­
сумен қамтамасыз етілетін болады.

Су тарату станциясын қоршау, ма­
гистраль желісін салу  және электрмен 
жабдықтау жүйесінің құрылыс жұ­
мыстары толық аяқталған. Су мұна­
расы, насостық станциясы жеткізілді. 
Сонымен қатар сыйымдылығы 2400 
м3 екі резервуардың құрылыс-монтаж 
жұмыстары жүргізілуде.

Жалпы құрылыс-монтаждау жұ­
мыстары 85%-ға орындалған. Нысан 
басында 27 адам, 6 техника жұмыс 
істеуде. 

– Кентте кейінгі төрт-бес жылда 
жаңа аудандар пайда болып, аумағы 
кеңейді. «Саяжай», «Алтыкрант», 
«МАИ бекеті» мөлтек аудандары бар. 
Соған байланысты әсіресе, жаз айла­

рында судың жеткіліксіздігі байқалды. 
Осындай мәселе туындаған соң былтыр 
су жіберу станциясы мен қосымша 
желілерге қосу құрылысы жобасын 
жасадық. Былтыр тиісті қаржы беріліп, 
жұмыс басталды. Бүгінде жұмыс 85 
пайызға орындалды.  Маусым айы­
ның алғашқы онкүндігінде су беру­
ді бастаймыз деп отырмыз. Бұл – 
әлеуметтік мәні де, маңызы да зор 
күрделі жоба. Жаңақорған кенті жүз 
пайыз сумен қамтылған. Бірақ жаз 
айларында су тұтыну көлемі 1,5  есе 
өседі. Тәулігіне 7-8 мың куб су керек 
болады. Станция іске қосылғанда су­
дан тапшылық көрмейміз, – дейді 
аудан әкімінің орынбасары Қайрат 
Сапарбаев. 

Айта кетейік, «МАИ бекеті» шағын 
ауданында 773 тұрғын үй (2440 адам) 
орналасқан. Тұрғын үйлер салынғаннан 
бері ауызсу берілмеген. Тұрғындар үй 
ауласындағы құдықтардан су тұты­
нуда. 

2019 жылы Жаңақорған кентінің 
аумағы кеңейіп, жаңадан мөлтек ау­
дандардың пайда болуына байланыс­
ты «Қызылорда облысы Жаңақорған 
ауданы Жаңақорған кентінің сумен 
жабдықтау жүйесін қайта жаңғырту 
және кеңейту» жобасы жүзеге асы­
рылған. Аталған жобамен магистраль­
дық су желілері салынып, 2021-2022 
жылдары сервистік жүйемен қам­
тылған. Дегенмен, «Тақыркөл» бас су 
алғышынан №1 сорғы станциясына 
дейін магистральды су өткізгіш жет­
кілікті су қорын жеткізе алмаудан бү­
гінгі күнге дейін ауызсу беру мүмкін 
болмаған. Енді станциясы іске қосыл­
ғанда мәселе шешіледі. 

Қайта түлеген 
теміржол вокзалы
Еліміздегі теміржол вокзалдары­

ның басым бөлігі ұзақ уақыт бойы 
жөнделмегендіктен, қазіргі кезде ғи­
мараттарды жаңғыртуға және халыққа 
қызмет көрсету сапасын арттыруға 
баса назар аударылды. Мәселен, жергі­

лікті және республикалық маңызы бар 
теміржол нысандарында жаңа заманауи 
талаптарға сай реконструкциялау жұ­
мыстары жүріп жатыр.

Жаңақорған ауданы аумағынан 
өтетін теміржол желісінің ұзындығы – 
128  шақырым. Аудан бойынша 6 стан­
ция және 4 разъезд бар. Тәулігіне 40-50 
пойыз өтеді. 

Ал кентегі теміржол вокзалының 
ғимараты осыдан елу жыл бұрын, яғни 
1976 жылы пайдалануға берілген. Ғи­
мараттың жалпы алаңы – 922,3 шаршы 
метр.

Вокзалды қайта жаңарту  жобасы­
ның  құны – 1 млрд теңгеден асады. 
Мердігер  «Дәнекер» ЖШС былтыр 
мамыр айынан бастап құрылыс жұмыс­
тарын жүргізуде. 

Бүгінде шатыр, терезелерін ауысты­
ру, сыртқы қабырғасын қатты травер­
тинмен қаптау, ішкі электр желілері, 
өртке қарсы дабыл жүйесі, бейне ба­
қылау жүйесін жүргізу мен бірінші 
қабаттағы бөлмелерді бөлу, іргетасын 
қаптау, баспалдақтарын салу, сыртқы 
кіреберістегі бастырма жұмыстары, 
вокзалдың күту залының ішін және 
төбесін әрлеу, ішкі ауызсу, кәріз және 
жылу жүйесін ауыстыру, жылу қазан­
дығын орнату және газ құбырын жүр­
гізу жұмыстары атқарылған.   Перрон 
жағына асфальт және брусчаткалар 
төселіп, түнгі жарық шамдарын орна­
тылған

Теміржол платформасынан өтетін 
аяқжол өткеліне 4 жерден резина тө­
сеніші төселіп, теміржолдың 1-ші жә­
не 2-ші жолағына бейнекамералар ор­
натылуда.

Осындай күрделі әрі заманға сай 
жөндеуден өтіп жатқан теміржол вок­
залы маусым айында пайдалануға бе­
рілмек.

– Вокзалдың сыртқы келбеті, ішкі 
жұмыстары толықтай бітті. Перрон­
дар қайта жасалды. Тәулігіне 150 адам 
қабылдайды. Соған сай қайта жаң­
ғыртудан өтті. Заманауи келбетке ие 
болды. Ана мен бала бөлмесі, мүм­
кіндігі шектеулі азаматтарға арналған 
бөлме де бар. Вокзал түгел заманауи 
стильде қайта жаңғыртылып, жолау­
шыларға қолайлы жағдай жасалды, 
– дейді бас инженер Ғабит Алмаған­
бетов. 

Медициналық көмек 
қолжетімді
Біз сондай-ақ аудандық көпбейінді 

аурухана жанынан салынған қосымша 
ғимаратты да көрдік. 

Кейінгі кезде ауылдық жерлердегі 
денсаулық сақтау қызметін дамы­
туға баса көңіл бөлініп, тұрғындарға 
медициналық қызметтің қолжетім­
ділігі мен сапасын арттыруға мән бе­
рілген. Ал қосымша ғимарат аудан 
орталығындағы халыққа көрсетілетін 
медициналық қызмет сапасын 
жақсартуға үлкен мүмкіндік.

 Ғимараттың  жоба-сметалық құны	
 – 791 795 мың теңге. Бас мердігер – 
«Дәнекер» ЖШС. Бас жобалаушы – 
«Қызылорда ВодГазПроект» ЖШС. 

– Бұл ғимарат Мемлекет басшы­
сының бастамасымен қолға алынған 
«Ауылдық денсаулық сақтауды жаң­
ғырту» ұлттық жоба аясында салын­
ды. Облыс бойына төрт ауданда 
осындай қосымша құрылыс жүрді. 
Ғимарат инсульт орталығы болды. 
Жылдың аяғына дейін МРТ және 
ангиограф аппараты құрылады. Қазір 
КТ-мен жұмыс істеудеміз.   Бұған 
дейін инсульт  терапия бөлімі ішінде 
болған.  Орталық 20  орынға арналған. 
Ғимаратта дәрігер, УДЗ бөлмесі бар, – 
дейді бас дәрігер Марат Ршымбетов.  

Жаңақорғандағы бірқатар жаңа­
лықтар журналистерді осындай дерек­
терге қанықтырды. Сапар әлі де жал­
ғасады.

Айнұр БАТТАЛОВА, 
«Сыр бойы».

Суреттерді түсірген
Нұрболат НҰРЖАУБАЙ

Жаңақорған: 
ИНФРАҚҰРЫЛЫМ 
ИГІЛІКТІ АРТТЫРДЫ

Өңірдегі әлеуметтік-экономикалық, құрылыс, өндіріс және 
инфрақұрылымды дамыту бағытында атқарылып жатқан жобаларды 
таныстыруға арналған баспасөз турының екінші күні Жаңақорған ауданында 
жалғасты. Шара барысында ауданда қолға алынған ілкімді жобалар 
таныстырылды.

Журналистер алдымен ауданның 5 елді мекеніне жоғары қысымды 
жеткізуші газ құбырын салу жобасының жүзеге асырылу барысын көрдік. 
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НАЗАР

Ол 1962 жылы С.Киров атын­
дағы Қазақ мемлекеттік универ­
ситеті филология факультетін 
бітіргеннен кейінгі саналы ғұ­
мырын ғылымға, шәкірт тәрбие­
леуге арнады. 1962-1972 жылдары 
«Социалистік Қазақстан» газеті 
редакциясының әдеби қызмет­
керлігінен басталған соқпақ ке­
йін аспирант, Қазақ ССР Ғылым 
Академиясы «Ғылым» баспасы­
ның редакторы, редакция меңге­
рушісі қызметімен ұштаса келе 
түркология мен тіл білімінде аса 
үлкен жаңалықтар ашқан даңғыл 
жолға ұласты. Соңғы демі тау­
сылғанша өзі түлеп ұшқан әл Фа­
раби атындағы Қазақ ұлттық уни­
верситетінде шәкірттерге дәріс 
оқыды. 

Ғылыми зерттеулері мен оқу-

әдістемелік жұмыстарының негізгі 
бағыты – қазіргі қазақ тілінің лек­
сикологиясы, қазақ тілі тарихы, та­
рихи фонетика және түркі тілдерінің 
тарихи-салыстырмалы лексикасы, 
көне түркі жазба ескерткіштерін 
зерттеу, теология мәселелері болып 
саналатын филология ғылымдары­
ның докторы, профессор Берікбай 
Сағындықұлы зерттеулері соны 
жаңалығымен, өзектілігімен, жан-
жақтылығымен, аса күрделі мәсе­
лелерге батыл баруымен құнды.

Әлемге танымал түркітанушы, 
филология ғылымдарының докто­
ры, МГУ-дің профессоры Әмір 
Нәджіпұлы Нәджіптің 1978 жылы 
«Изучение истории тюркских язы­
ков в Казахстане» атты мақаласы 
жарияланды. Мақалада қазақтың 
танымал түркітанушы ғалымда­
рының еңбектерін саралай келе, 
шәкірті Б.Сағындықұлы зерттеуле­
рінің құндылығын ашып көрсетіп, 
зор үміт артқан еді. Ұлы ғалым­
ның еңбекқор шәкірті болған ол 
ғылымға адалдығынан өмір бойы 
айныған емес. Жас ғалым орта ға­
сырлардағы бүкіл ескерткіштердің 
мәтіндерін терең меңгеруге кірісті, 
теориялық зерттеулерге ерекше ден 
қойды. Нәтижесінде ғылыми жұрт­
шылықтың көңілінен шыққан ірі-
ірі жаңалықтар ашты.

Алматыға сапар
Қасиетті Сыр елінен түлеп ұш­

қан талантты жасты білімге, білуге 
деген құштарлық жолында кез­
дескен ешбір кедергі мойыта ал­
мады, қайта шыңдап, шынықтыра 
түсті. 

Өмірдегі жалғыз тірегі әкеден 
айырылған соң оқуға талаптанды. 
Жамағайынның «Ал, оқуға түстің 
дейік. Сені кім асырайды? Аштан 
өлесің» деген уәжі тоқтата алмады. 
«Оқуға түссем болды, сол күні 
аштан өлсем арманым жоқ!» деп 
туабіткен қайсарлық, өмірге деген 
құлшыныс, талапты жасты әкеден 
мирасқа қалған жалғыз бұзаулы 
қашарды жетектеп жолға шығуға, 
тәуекелге бел бууға итермеледі. 

Алда өмірдің талай сынағы 
күтіп тұрды. Бұзаулы қашарды 
сатқан аздаған қаражат, әжүк-күжік 
заттарын салған қара шабадан – 
қолындағы бар байлығы. Билет 
табу қиын кезең. Кассаға барғыш­
тап жүріп, жалғыз шабаданнан көз 
жазып қалды. Құдай қарасқанда, 
қолды болып бара жатқан шаба­
данын тұмсығынан танып қалып, 
ұстап үлгерді. Шындығында, бола­
шақ ғалымның бүкіл тағдыры сол 
шабаданға байлаулы. Шабадан та­
былмағанда бүкіл тағдыры астаң-
кестең болғалы тұр еді. 

Сауатсыз дәрігер
Армандаған оқуына қол жет­

кізді. Көңіл деген көкте. Мемле­
кеттік университеттің студенті! 
Оқу корпусында көңілі тасып келе 
жатқан студентті қарсы кездескен 
дәрігер ұстап алып, шықшытына 
шыққан іріңді жараны «Туберку­
лезный лимфаденит» деп диагноз 
қойып, болашағының есігін көз 
алдында тарс жапты. Оқуға тү­
сіп тұрып, оқудан шығып қалу 
деген қандай жаман нәрсе. Көңіл 
құлазып, бүкіл дүние теріс ай­
налғандай еді сол сәтте. Құжат­
тарын алып, Теміртауға заводқа 
қара жұмысқа барудан басқа жол 
қалмағандай. Емханаға жұмыс 
үшін анықтама алуға қайта барды. 
Татар дәрігер болған жайтты мұ­
қият тыңдап болып, диагноздың 
дұрыс қойылмағанын, қайдағы 
бір медсестраның мұндай диагноз 
қоюға қақы жоқ екенін түсіндіріп, 
өзі берген анықтама негізінде оқуға 
қайта қосыла алатынын айтқанда 
жүрек қуаныштан тарсылдап, 
алып-ұшып факультет деканына 
қайта келгенмен, жастығын көл­
денең тартып, «Орныңа басқа сту­
дент алып қойдық, келер жылы 
қайта тапсырарсың» деген көңіл 
құлазытар жауап алды. Талапты 
жасты бұл жауап қанағаттандыр­
мады. Ректорға кірді. Тағы да осы 

жауап. Не істемек керек? Ойланып-
ойланып, Никита Сергеевич Хру­
щевтің өзіне хат жазу қажет деп 
тапты. Көпе-көрнеу әділетсіздікке 
төзе салғысы жоқ. Поштадағы 
орысша білетін кісілерге қатесін 
тексертіп, Хрущевтің атына «Моск­
ва. Кремль» деп хатты жөнелтіп 
кеп жіберді. Жауап күтіп тек жату 
жараспасын білді де, не болса да әрі 
қарай ізденуге көшті.Талай адамға 
қамқорлық танытқан Сәбит Мұ­
қановқа баруға бел байлады. Жа­
зушының жылы қабылдауы, шай 
іші отырып тарқатқан екеуара әң­
гіме үміт сыйлағанмен, қоштасарда 
жазушының «Ректор деген чинов­
ник қой, бізді тыңдай қоймас. Де­
генмен, звондап көрейін» деген жа­
уабы көңілін күпті қылды. 

Оқудан шығарғасын, жатақха­
намен де қош айтысуға тура келді. 
Коменданттың көзіне түспеуге ты­
рысып, қашып-пысып, жатақха­
наның жоғары қабаттарының бірі­
нен бес орындықты төсек қылып, 
ләждап күндер өте берді. Бұған да 
шүкірлік етті. 

Сәбит Мұқановпен кездескен­
нен кейін тағы бір ой келді. Хру­
щевтен хат күтіп жата бергенше, 
Қазақстан Компартиясы Орталық 
Комитетінің бірінші хатшысы 
Яковлевке неге жолықпасқа? Яков­
лев іссапарға кетуіне байланысты, 
орнында болмай шықты. Жоғары 
оқу бөлімінің меңгерушісі Гаври­
ловтің қабылдауына жазылды. 
Жағдайды түсіндірді. Енді осы 
айтқандарды қағазға түсіру керек. 
Орысша жазып беретін ешкім жоқ. 
Не болса да, жаман орысшасымен 
өтініш жазды. Бығып тұрған қатеге 
көңілі толмаған оның «Мына тү­
ріңмен қалай оқисың?» деген уә­
жіне талапты шәкірт тағы да «Сол 
қателерді жою үшін оқуға келіп 
тұрғаным жоқ па!» деген жұлып 
алғандай жауабы оның ректор 
Дарханбаевқа «Сағындықов алды­
ңа барады. Оқуға қабылда!» де­
уімен сәтті шешілді. Қайта студент 
атанды. Бұдан асқан бақыт бар ма?!

Өмірде жақсы адамдар көп қой. 
Жетім бала бір семестр стипен­
диясыз оқыса да, группаластары 
бір-бір сомнан жинап, қамқор қол­
дарын созды. Одан соң жамағайын­
ның көмегі. Әйтеуір, бірінші се­
местрді үздік аяқтап, стипендияға 
қол жеткізді. Өзі аңсап, шөлдеп кеп 
бас қойған білім тұнығынан қанып 
тұрып ішті. Қатарынан оза шапты. 
Бекеңнің курстастары – атақты 
Мұхтар Мағауин, Сайын Мұрат­
беков, Шәрбану Құмарова, Әбіш 
Кекілбаев, Оразбек Сәрсенбаев, 
Нұрмахан Оразбеков сынды кілең 
мықтылар. 

«Социалистік Қазақстандағы» 
жылдар да жеміссіз кетпеді. Мықты 
жураналист, редактор-стилист ре­
тінде қалыптасты. Атақты жазушы 
Әзілхан Нұршайықов, мұзбалақ 
ақын Мұқағали Мақатаев, Шерхан 
Мұртаза, Есет Әукебаев, Жекен 
Жұмаханов, Балғабек Қыдырбек­
ұлы сияқты қаламгерлердің орта­
сына түсті. 

Ғылымға келу жолында да 
жақсылардың шарапатын көп 
көрді. Емтихан қабылдаған Әб­
дуәли Қайдаров пен Рабиға Сыз­
дықова талантты жастың біліміне 
тәнті болды. Тамыр-таныстықпен 
алдын орап өтіп кеткелі тұрған 
білімсізге тосқауыл қойып, Бе­
кеңнің аспирантураға қабылда­
нуына себепші болды. Содан да 
болар Бекең ылғи да талапты шә­
кірттеріне тілек тілегенде «Жал­
ғанда жолыңда ылғи да жақсы 
адамдар жолдас болсын!» дейтін 
әдемі тілек жазатыны. 

Хош, сонымен Қазақ ССР Ғы­
лым академиясы Тіл білімі инс­
титутының аспирантурасына қа­
былданып, Мәскеу мемлекеттік 
университетінің профессоры Әмір 
Нәджіпұлы Нәджіпті жетекші ре­
тінде бекітті. Атақты түрколог 
талапты жасты жазбай таныды. 
XI-XV ғасырлар аралығындағы 
араб жазуымен сақталып қалған 
көне түркі жазба ескерткіштерін 
оқытып үйретті. Бекең кез келген 
ескерткіштің мазмұнын еркін тү­
сінетін дәрежеге жетті. Тынымсыз 
еңбектің арқасында 1977 жылы 

«XIV ғасырдағы түркі жазба ес­
керткіштерінің салыстырмалы лек­
сикасы» деген тақырыпта канди­
даттық диссертациясын ойдағыдай 
қорғап шықты. 

Аспирантура жылдарында 
Мәскеуге іссапармен келіп-кетіп 
тұратын Әбдуәли аға Қайдаров 
түрлі конферецияларға, ғылыми 
жиындарға қатыстырып, баулыды. 
Кезекті іссапардан Әбдуәли ағамен 
Алматыға бірге қайту сәті түсті. 
Ұшақ белгісіз себептермен сегіз 
сағатқа кешікті. Ұстаз фонетикалық 
өзгерістерге түскен сөздерді (тавуқ, 
тақу сияқты) қағазға түсірді. «Бір 
ғана сөз түркі тілдерінде неліктен 
осынша варианттарға бөлініп кет­
кен? Оның әрқайсысының өз заң­
дылығы бар. Келешекте сендер 
сол заңдылықтарды ашып, өзгеру 
себептерін түсіндіріп берулерің ке­
рек» деген сөзі шәкіртке ой салды. 
Бұрыннан-ақ ескерткіштерде ұшы­
расатын айақ-адақ-азақ-адзақ-атақ 
(нога) варианттарының сырын білу­
ге құштар шәкірт өзгеру себебін 
анықтай алғанымен, екіншісінің 
қалай дамығанын түсіне қоймай­
тын. Әбдуәли ағаның тартымды 
әңгімесі сөз құрамындағы тарихи 

фонетикалық өзгерістерді түсін­
діріп беруге аспиранттың бүкіл 
ғұмырын бұрып жіберді. Кейін бір­
неше жылдан соң, ұзақ ізденудің 
нәтижелері «Түркі тілдері лекси­
касы дамуының фонологиялық заң­
дылықтары» атты докторлық дис­
сертацияны өмірге әкелді.

Профессор Берікбай Сағындық­
ұлы бірнеше ғылыми монография, 
оқулық, оқу құралдарын жазып 
кетті. Ұзақ жылғы ізденістерінің 
нәтижесі ізденушілер, ғалымдар 
үшін баға жетпес жаңалықтарға 
толы.

Қазіргі қазақ тілінің лексико­
логиясы мен лексикографиясы 
(ф.ғ.к. қауымдастырылған профес­
сор Б.Құлжановамен авторлық 
бірлікте), «Қазақ тілінің тарихы», 
«Түркі тілдері лексикасы дамуы­
ның фонологиялық заңдылықтары» 
(монография), «Қазақ тілі лекси­
касы дамуының этимологиялық 
негіздері», «Мухабат наме» ескерт­
кішінің мәтіні», «Алтын Орда жазба 
ескерткіштерінің (XIV ғ) салыс­
тырмалы лексикасы», «Һибат-ул 
хақайиқ» – XII ғасыр ескерткіші», 
«Һибат-ул хақайиқ» ескерткішінің 
қолданбалы мәтіні (II томдық)» 
еңбектерінің қай-қайсысын алсақ 
та, соны жаңалықтарымен, тың ой­
ларымен, ғылыми дәлелдерімен, 
ғылыми ақпаратының нанымдылы­
ғымен құнды.

Ғалымның ерекше айтып өтуге 
тиіс тағы бір еңбегі – ғылым мен 
дінді ұштастырып жазған, автор­
дың өзі «Аллатану ғылымының 
әліппесі» деп атаған теология са­
ласындағы «Ғаламның ғажайып 
сырлары» атты кітабы. Осындай 
еңбектерінің өзегін құрап, арқа­
уын ұстап тұрған, біздің ойымыз­
ша, ғалымның имандылық қа­
ғидасымен өмір сүру болмысы, 
рухани-танымдық, зиялы-зерделі 
тұлғасы, Рабғузидің «Қиссас-ул ан­
бийа» сынды еңбектерді зерттеп, 
терең игерген діни теологиялық 
әдебиеттерді жан-жақты танып біл­
ген біліктілігі. 

Әріптесі Алма Қыраубаева: «Бе­
рікбай Сағындықов кеңестік идео­
логияның күйіп тұрған заманында 
да ораза тұтып, намазға ұйитынын 
жұрт білетін. Жаратушы, әулие, 
пірлер туралы ол білген әңгімені 
басқалар естімеген де болатын. 
Өз тамырынан бөлініп қалған қа­
зақтың ғайыптан ілініп қалған сі­
ңіріндей көрінетін» деген жүрек­
жарды пікірі иманжүзді ғалымға 
берілген шынайы баға еді. Міне, 
осындай факторлар көпшілік сүйіп 
оқитын ғажап туындыны өмірге 
әкелді. 

Б.Сағындықұлының бір қара­
ғанда ғылыми-көпшілік стилінде 
жазылған сияқты еңбектерінде дү­
ниенің жаратылысы туралы діни 
әңгімелері, діни сенім мен пікір­
лердің түпкі сырлары жүйеленіп 
беріліп, қазіргі қазақ қоғамындағы 
имандылыққа ұмтылған әлеуметтің 
мүддесіне сай дүниені танудың бір 
көзі ретінде діни танымды дәйек­
тейді. 

Исламға қатысты, мұсылман­
дық әдет-иба жөніндегі ой-толғам­
дар жосығы рухани құндылықтар 
құлдырап, материалдық игіліктер 
алға озған, қоғам, адам рухани әл­
сіреп кері кете бастаған кезеңде 
қазақты «толық адам» болуға ша­
қырды.

24 мамыр – ұстаздың туған 
күні. Абыз ғалым, түрколог, фило­
логия ғылымдарының докторы, 
профессор Берікбай Сағындықұлы 
соңына мұхиттай терең білімін, өл­
шеусіз ғылыми мұрасын қалдырған, 
мектебін, орта ғасырлық жазба мұ­
раларды, тіл тарихын індете зерт­
теудің тұтас әдіснамалық негізін 
қалыптастырған, жүздеген шәкірт 
тәрбиелеген. Түрколог-ғалымның 
ғылыми мектебінің тамыры терең, 
болашағы зор. 

Бақытгүл ҚҰЛЖАНОВА, 
әл Фараби атындағы Қазақ 

ұлттық университетінің 
қауымдастырылған 

профессоры

АДАЛДЫҚ пен 
КІСІЛІКТІҢ ЭТАЛОНЫ

Парасаттың парқын, адамдықтың өлшемін, кісіліктің келбетін, 
кішпейілділіктің үлгісін ісімен көрсеткен, өзі бар болмысымен беріле 
сүйген ғылымға саналы ғұмырын арнаған бекзат болмысты тұлға, абыз 
ақсақал, көрнекті лингвист-ғалым, белгілі түрколог, этимолог, Берікбай 
Сағындықұлын өзгелерден ерекшелейтін қасиеттері – ғылымға деген 
адалдығы, жауапкершілігі, тұрақтылығы, тиянақтылығы, табандылығы 
мен еңбекқорлығы, бойындағы тектілік, жүрегіндегі иман, жанының 
ізгілігі.

Қызылорда облысының әкімдігі ҚАУЛЫ 
ЕТЕДІ:

1. «Қызылорда облысының жұмыспен қамтуды 
үйлестіру және әлеуметтік бағдарламалар басқар­
масы» коммуналдық мемлекеттік мекемесінің 
Ережесін бекіту туралы» Қызылорда облысы әкім­
дігінің 2016 жылғы 15 қыркүйектегі №579 қаулы­
сына мынадай өзгерістер және толықтыру енгі­
зілсін:

көрсетілген қаулымен бекітілген «Қызылорда 
облысының жұмыспен қамтуды үйлестіру 
және әлеуметтік бағдарламалар басқармасы» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесінің Ережесінде:

2-тараудың тақырыбы мынадай редакцияда 
жазылсын:

«2-тарау. Қызылорда облысының жұмыспен 
қамтуды үйлестіру және әлеуметтік бағдарламалар 
басқармасының мақсаттары, функциялары мен 
өкілеттіктері»;

15-тармақ мынадай мазмұндағы 78-2), 78-3), 
78-4), 78-5), 78-6), 78-7), 78-8), 78-9), 78-10), 78-
11), 78-12) 78-13), 78-14), 78-15), 78-16), 78-17), 
78-18) 78-19), 78-20), 78-21), 78-22), 78-23), 78-
24), 78-25), 78-26), 78-27), 78-28), 78-29), 78-30) 
тармақшалармен толықтырылсын:

«78-2) өмірде қиын жағдайға тап болған адам­
дарды (отбасыларды) мемлекеттік органдардың 
құзыреті шегінде жан-жақты қолдаумен қамту жө­
ніндегі жұмысты уәкілетті мемлекеттік орган ай­
қындайтын тәртіппен үйлестіреді;

78-3) мүгедектігі бар адамдар әлеуметтік көр­
сетілетін қызметтер порталы арқылы сатып алатын 
тауарлардың және (немесе) көрсетілетін қызмет­
тердің, мүгедектігі бар адамдарды инватаксимен 
тасымалдау жөніндегі көрсетілетін қызметтердің 
құнын өтеу ретінде ұсынылатын кепілдік берілген 
соманы айқындау әдістемесіне сәйкес жергілікті 
бюджет қаражатынан мүгедектігі бар адамдарды 
инватаксимен тасымалдау жөніндегі көрсетілетін 
қызметтердің құнын өтейді;

78-4) әлеуметтік көрсетілетін қызметтер порталы 
арқылы немесе Қазақстан Республикасының мем­
лекеттік сатып алу туралы заңнамасына сәйкес мү­
гедектігі бар адамдарды инватаксимен тасымалдау 
жөніндегі көрсетілетін қызметтерді ұйымдас­
тырады;

78-5) халықтың көші-қоны мәселелері жөніндегі 
уәкілетті орган бекітетін облыстағы көші-қон про­
цестерін реттеудің үлгілік қағидаларына сәйкес об­
лыстағы көші-қон процестерін реттеу қағидаларын 
әзірлейді;

78-6) өздерінің құзыретіне кіретін мәселелер 
бойынша, оның ішінде жергілікті өзін-өзі басқа­
руды қалыптастыру және дамыту үшін құқықтық, 
ұйымдастырушылық жағдайлар жасау бойынша 
аудандық (облыстық маңызы бар қалалар) әкім­
діктерінің, қаладағы аудандар әкімдерінің жұмысын 
үйлестіреді;

78-7) Қазақстан Республикасының рұқсаттар 
және хабарламалар туралы заңнамасына сәйкес 
рұқсат беру рәсімдерін жүзеге асырады;

78-8) өмірде қиын жағдайға ұшыраған адамдарды 
(отбасыларды) әлеуметтік-экономикалық қолдау 
бойынша үкіметтік емес ұйымдармен, жеке және 
заңды тұлғалармен ынтымақтастықты қамтамасыз 
етеді;

78-9) өмірде қиын жағдайға ұшыраған 
адамдарды (отбасыларды) анықтау және оларға 
қолдау көрсетуді ұйымдастыру, халықты жұмыспен 
қамтуды қамтамасыз ету бойынша шараларды 
ұйымдастырады;

78-10) Қазақстан Республикасының заңна­
масына сәйкес, өмірде қиын жағдайға ұшыраған 
адамдарды (отбасыларды) әлеуметтік-экономика­
лық қолдау және өзге де көмек жөніндегі аумақтық 
бағдарламалар мен іс-шаралар жоспарларын әзір­
лейді және бекітеді;

78-11) өмірде қиын жағдайға ұшыраған адам­
дарды (отбасыларды) ерте анықтау және оларға 
қолдау көрсетуді ұйымдастыру тиімділігінің инди­
каторларын әзірлейді және бекітеді;

78-12) Қазақстан Республикасының заңнама­
сына сәйкес, өмірде қиын жағдайға ұшыраған адам­
дарға (отбасыларға) жан-жақты қолдау көрсетудің 
негізгі бағыттарын әзірлеу мен іске асыруға қа­
тысады;

78-13) аудандарда халықты әлеуметтік қорғау 
және жұмыспен қамту мәселелері жөніндегі жергі­
лікті атқарушы органдардың жанынан отбасын қол­
дау орталықтарын құрады және (немесе) олардың 
қызметін ұйымдастырады;

78-14) халықты әлеуметтік қорғау және жұ­
мыспен қамту мәселелері жөніндегі жергілікті 
атқарушы органның үйлестіруімен, өмірде қиын 
жағдайға ұшыраған адамдарды (отбасыларды) ерте 
анықтау және оларға қолдау көрсетуді ұйымдас­
тыру жөніндегі субъектілер (білім беру, денсау­
лық сақтау, ішкі істер органдары) қатысқан кезде 
оларды ерте анықтау мен қолдау көрсетуді ұйым­
дастыру жөніндегі мобильді топтарды құрады және 
(немесе) ұйымдастырады;

78-15) аудандық халықты әлеуметтік қорғау 
бөлімдерінің өмірде қиын жағдайға ұшыраған 
адамдарды (отбасыларды) ерте анықтау және 
оларға қолдау көрсетуді ұйымдастыру жөніндегі 
субъектілердің (білім беру, денсаулық сақтау, ішкі 

істер органдарының) әлеуметтік-экономикалық 
қолдау бойынша өзара іс-қимылын қамтамасыз ету 
жөніндегі қызметін үйлестіреді;

78-16) өмірде қиын жағдайға ұшыраған адам­
дарды (отбасыларды) ерте анықтау және оларға 
қолдау көрсетуді ұйымдастыру жөніндегі субъек­
тілер (білім беру, денсаулық сақтау, ішкі істер ор­
гандары) қызметінің тиімділігін бағалауды жүр­
гізеді;

78-17) өмірде қиын жағдайға ұшыраған адам­
дарды (отбасыларды) анықтайды және есепке алуды 
жүргізеді, олардың статистикалық деректерін жи­
науды жүзеге асырады, себептерін талдауды, жүйе­
лі мониторингтеуді жүргізеді;

78-18) жеке басын куәландыратын құжаттарда, 
сондай-ақ үміткерлердің ұлтын растайтын басқа да 
құжаттарда тиісті жазба болмаған жағдайда, қандас 
мәртебесін және жеңілдетілген тәртіппен (тіркеу 
тәртібімен) Қазақстан Республикасының азамат­
тығын алуға үміткер адамдардың ұлты қазақ екені 
туралы шешім қабылдайды;

78-19) жеке басын куәландыратын құжаттарда, 
сондай-ақ үміткерлердің ұлтын растайтын басқа да 
құжаттарда тиісті жазба болмаған жағдайда, қандас 
мәртебесін және жеңілдетілген тәртіппен (тіркеу 
тәртібімен) Қазақстан Республикасының азамат­
тығын алуға үміткер адамдардың ұлты қазақ еке­
ні жөніндегі мәселелерді қарау үшін комиссия құ­
рады;

78-20) жастарды жұмыспен қамту және 
жұмысқа орналастыру саясатының іске асырылуын 
қамтамасыз етеді, еңбек нарығының және жас 
мамандарды жұмысқа орналастыру практикасының 
мониторингін ұйымдастырады;

78-21) экологиялық апат аймағынан көшіп-қо­
нушыларды республиканың экологиялық жағынан 
қолайлы аймақтарында жұмысқа орналастыру жағ­
дайын қамтамасыз етеді;

78-22) мекемелерден босатылған еңбекке жа­
рамды адамдарды жұмысқа орналастыруды қамта­
масыз ету, оларға Қазақстан Республикасының 
заңнамасына сәйкес әлеуметтік және өзге де көмек 
көрсету, сондай-ақ рақымшылық жасау бойынша 
жазадан босатылған белгiлi бiр тұрғылықты жері 
жоқ адамдарды өмірлік қиын жағдайда қалған адам­
дарды әлеуметке қосуға арналған орталықтарға ор­
наластыру жөнінде шаралар қабылдайды;

78-23) Қазақстан Республикасының заңнама­
сында белгіленген тәртіппен адам саудасына қарсы 
іс-қимыл саласындағы қауіп-қатерлерді бағалауға 
және оларды барынша азайту бойынша ұсыныстар 
енгізуге қатысады;

78-24) Қазақстан Республикасының заңнама­
сында белгіленген тәртіппен адам саудасы құрбан­
дарына көмек көрсету және арнаулы әлеуметтік 
көрсетілетін қызметтерді ұсыну үшін оларды қайта 
бағыттауға қатысады;

78-25) адам саудасына қарсы іс-қимыл субъек­
тілерінің жұмыскерлерін даярлауды, қайта даяр­
лауды және олардың біліктілігін арттыруды ұйым­
дастырады;

78-26) коммерциялық емес ұйымдармен адам 
саудасына қарсы іс-қимыл бойынша жұмысты, 
оның ішінде мемлекеттік әлеуметтік тапсырысты 
орналастыру арқылы ұйымдастырады;

78-27) Қазақстан Республикасының аумағын­
да адам саудасының құрбандары ретінде анық­
талған және сәйкестендірілген шетелдіктер мен 
азаматтығы жоқ адамдарға Қазақстан Республи­
касының заңнамасында белгіленген тәртіппен 
арнаулы әлеуметтік көрсетілетін қызметтерді алу 
үшін ұзарту мүмкіндігімен, бірақ үш айдан асыр­
май, алты айға дейінгі мерзімге уақытша тұруға 
рұқсатты ресімдеу үшін ішкі істер органдарына 
өтінішхат жолдайды;

78-28) құқық бұзушылық жасауға ықпал ететін 
себептер мен жағдайларды жою жөнінде шаралар 
қабылдайды;

78-29) азаматтарды құқықтық тәрбиелеуді 
ұйымдастыруды қамтамасыз етеді;

78-30) «Әкімшілік құқық бұзушылық туралы» 
Қазақстан Республикасы Кодексінің талаптарына 
сәйкес көзделген әкімшілік құқық бұзушылықтар 
туралы істерді қарайды, сондай-ақ жергілікті атқа­
рушы органдар қарайтын әкімшілік істер (жазалар 
қолдану) мәселесі бойынша орындалуына бақылау 
жұмыстарын жүргізеді.»;

15-тармақтың 54), 75), 76), 77) тармақшалары 
алынып тасталсын;

15-тармақтың 79) тармақшасының орыс тілін­
дегі нұсқасына өзгеріс енгізілді, мемлекеттік тілдегі 
нұсқасы өзгермейді.

2. «Қызылорда облысының жұмыспен қамту­
ды үйлестіру және әлеуметтік бағдарламалар бас­
қармасы» коммуналдық мемлекеттік мекемесі 
заңнамада белгіленген тәртіппен осы қаулыдан 
туындайтын шараларды қабылдасын.

3. Осы қаулының орындалуын бақылау Қызыл­
орда облысы әкімінің бірінші орынбасары Д.Е.Жа­
налиновке жүктелсін.

4. Осы қаулы қол қойылған күнінен бастап 
қолданысқа енгізіледі.

Қызылорда облысының
                 әкімі                                       М. Ергешбаев

Қызылорда облысы әкімдігінің 2026 жылғы 25 мамырдағы № 93 қаулысы

«Қызылорда облысының жұмыспен қамтуды 
үйлестіру және әлеуметтік бағдарламалар 

басқармасы» коммуналдық мемлекеттік мекемесінің 
Ережесін бекіту туралы» Қызылорда облысы 

әкімдігінің 2016 жылғы 15 қыркүйектегі №579 
қаулысына өзгерістер және толықтыру енгізу туралы

Қызылорда облысының ауызсу тұтынушылар 
назарына!

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика 
министрлігі Табиғи монополияларды реттеу ко­
митетінің Қызылорда облысы бойынша депар­
таментінің 2026 жылдың 22 мамырдағы №26-НҚ 
бұйрығымен бекітілген «Қазсушар» РМК-ның 
«Сыр суы» филиалы ауызсуды магистралдық құ­
бырлар және таратушы желілер арқылы беру қыз­
метіне тұтынушылар үшін төлем ақы мөлшері 
2026 жылдың 1 маусымынан бастап қолданысқа 
енгізілетінін хабарлайды.

Суды магистралды құбырлар және таратушы 
желілер арқылы беру қызметінің тарифі 1 текше 
метрге – 713,73 теңге ҚҚС-сыз, 827,93 теңге ҚҚС-
мен;

- Заңды тұлға (бюджеттік мекемелер, жеке кә­
сіпкерлер және тағы басқа заңды тұлғалар) үшін 1 
м3 ауыз судың құны 827,93 теңге ҚҚС-мен.

Суды таратушы желілер арқылы беру қызме­
тінің тарифі 1 текше метрге – 641,39 теңге ҚҚС-
сыз, 744,01 теңге ҚҚС-мен;

1. Заңды тұлға (бюджеттік мекемелер, жеке 
кәсіпкерлер және тағы басқа занды тұлғалар) 
үшін 1 м3 ауызсудың құны 744,01 теңге ҚҚС-мен.

2. Халық үшін 1 м3 ауызсудың құны:
- Суды есепке алу аспабы бар халық үшін 

ҚҚС-мен 70 теңге. 

- Суды есепке алу аспабы жоқ халық үшін 
ҚҚС-мен 120 теңге.(Қызылорда облыстық мәс­
лихаттың 20.03.2026 жылғы №239 шешімі, ағым­
дағы жылдың 1 сәуірінен бастап күшіне енді).

Сарқынды суды бұру қызметінің орташа 
босату тарифі 1 м3 – 349,05 теңге ҚҚС-сыз, 404,89 
теңге ҚҚС-мен:

1. Халық үшін – 126,13 теңге ҚҚС-сыз, 146,31 
теңге ҚҚС-мен;

2. Басқа тұтынушылар (бюджеттік және өзге 
мекемелер) үшін тариф – 467,22 теңге ҚҚС-сыз, 
541,98 теңге ҚҚС-мен.

Шиелі кенті, Көкшоқы мөлтек ауданы сар­
қынды суды бұру қызметінің орташа босату та­
рифі 1 м3 – 242,77 теңге ҚҚС-сыз, 281,61 теңге 
ҚҚС-мен:

1. Халық үшін – 57,90 теңге ҚҚС-сыз, 67,16 
теңге ҚҚС-мен:

2. Басқа тұтынушылар (бюджеттік және өзге 
мекемелер) үшін тариф – 232,61 теңге ҚҚС-сыз, 
269,83 теңге ҚҚС-мен:

3.Басқа да тұтынушыларға 1 м3 232,61 теңге 
ҚҚС-сыз 269,83 теңге ҚҚС-мен,

4. «ҚазАтомПром» АҚ мекемелерге 1 м3  
716,30 теңге ҚҚС-сыз, 830,91 теңге ҚҚС-мен.

«Қазсушар» РМК
«Сыр суы» филиалы

ХАБАРЛАНДЫРУ
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САН САЛА

Биыл төртінші рет ұйымдас­
тырылған «Аламан құрақ» жобасы 
рекорд орнатып, ұлттық өнердің 
мәртебесін биіктетті. Ұзындығы 
екі шақырымнан асатын «Барқыт­
бел» құрақ көрпесін тігуге елі­
міздің түкпір-түкпірінен келген 
800-ден аса қолөнер шебері қа­
тысты. Түрлі-түсті маталардан 
құрастырылған алып көрпе тек 
көлемімен ғана емес, ұлттық на­
қышы мен шеберлік үйлесімі ар­
қылы көпшілікті таңғалдырды. 
Облыстан барған шебер Сұлу 
Әбдіразаққызы өнердің сарқыл­
мас қайнар көзіне айналған бұл 
қолөнер бұйымы әр шаңырақтың 
төрінен көрінуге тиіс деп есеп­
тейді. Бала кезден тігіншілікке 
қызыққан оның бүгінге дейін қо­
лынан ине-жібі түспеген. Ақ жау­
лықты ана құрақ тігу оңай іс еме­
сін айтады.

– Құрақ құрау қыздарды тө­
зімділікке, үнемділікке, шебер­
лікке, бояуларды ажыратып, 
олардың бір-бірімен үйлесімділік 
табуын түсініп, тануға шыңдайды. 
Тазалыққа, әсемдікке үндейді, жан 
дүниесін байытып, ой-өрісін ке­
ңейтеді. Мен бұл жобаға былтыр 
да қатыстым. Ол Алматыда өтті. 
Медеу мұз айдынында жүздеген 
шебердің қатысуымен үлкен көрме 
ұйымдастырылып, ұлттық өнердің 
ауқымы тағы бір мәрте дәлелденді. 
Түрлі өңірден келген ісмерлер бір 
алаңда бас қосып, қазақы ою мен 
құрақтың сан алуан үлгісін көп­
шілік назарына ұсынды. Бұл шара 
ұлттық қолөнердің тек тұрмыстық 
мұра емес, мәдени брендке айнала 
алатынын көрсетті, – дейді қол­
өнер шебері. 

Бұл жетістік халықаралық дең­
гейде де мойындалды. «Global 
best of records» ұйымының Азия 
және Африка елдері бойынша ре­
кордтарды тіркеу жөніндегі бас 
офицері Қуандық Құдайбергенов 
рекордты ресми түрде тіркеді. 
Осылайша қазақтың құрақ құрау 
өнері тағы бір мәрте әлемдік мә­
дени кеңістікте танылды.

«Аламан құрақ» жобасы 2023 
жылы өнертанушы әрі қолөнер 
жанашыры Нұргүл Абайхан бас­
тамасымен құрылған болатын. Со­
дан бері жоба ұлттық қолөнерді 
жаңғыртып қана қоймай, оны 
халықаралық деңгейде насихат­
тауды мақсат етіп келеді. Астана 
мен Алматыдағы ауқымды шара­
лардан кейін Өскемендегі фести­
валь жобаның жаңа белеске кө­
терілгенін көрсетті.

Жобаның авторы Нұргүл Абай­

ханның айтуынша, жыл сайын 
құрақ көрпелердің көлемі мен са­
ны артып, ұлттық өнердің ауқы­
мы кеңейіп келеді. Биылғы жоба 
халықаралық деңгейдегі ең ірі 
бастамалардың бірі ретінде тір­
келуге ұсынылып отыр.

– «Аламанның» ерекшелігі – 
әр көрпенің артында өз иесі, өз 
тағдыры, өз тұлғасы тұрады. Ше­
берлердің жасы алтыдан тоқсан 
үшке дейін барады. Бұл – бірліктің, 
шеберліктің, қазақ рухының кө­
рінісі. Елдің әр өңірінен келген 
аналар мен қыз-келіншектер өз 
еңбегін бір алаңға жинап, ұлттық 
мұраны әлемге танытып отыр,  –  
дейді жоба авторы.

Сыр өңірінен қатысқан құрақ­
шылардың жетекшісі Үржамал 
Жайбергенова бұл сапардың ру­
хани маңызы ерекше болғанын 
айтады. Оның айтуынша, әр буын 
өкілінің бір алаңда тоғысуы – дәс­
түр жалғастығының нақты көрі­
нісі.

– Біздің топта сексен сегіз жас­
тағы әжеміз де, бірінші топтағы 
мүмкіндігі шектеулі шеберлеріміз 
де бар. Барлығы отыз құрақшы 
Алтай төріне барып, өз өнерімізді 
паш еттік. Былтыр Медеуде күміс 
медаль алған едік, биыл алтын төс­
белгіден үміттіміз, – дейді ол.

Құрақ құрау – қазақ халқының 
тұрмысымен бірге қалыптасқан 
ерекше өнер. Әжелеріміз бен ана­
ларымыз артылған маталарды 
қиыстырып, көрпе-жастық, түскиіз 
жасап, үнемшілдік пен әсемдікті 
қатар ұштастырған. Әр өрнектің 
астарында тәрбие, тағылым, өмір 
философиясы жатқан. Сондықтан 
құрақ – жай ғана бұйым емес, ұлт­
тың рухани коды.

Бүгінде бұл өнер заман та­
лабына сай жаңғырып, жаңа си­
пат алып келеді. Шеберлер ұлттық 
ою мен заманауи дизайнды үй­
лестіріп, қазақы нақыштағы сән­
дік бұйымдарды көптеп жасауда. 
Ал «Аламан құрақ» жобасы осы 
өнердің тынысын кеңейтіп, жас 
ұрпақтың қызығушылығын артты­
рып отыр.

Өскеменде орнатылған ре­
корд – тек сандық көрсеткіш емес. 
Бұл – қазақ халқының бірлігі мен 
руханиятының, ұлттық өнерге де­
ген құрметінің айқын көрінісі. 
Осындай игі бастамалар арқылы 
халқымыздың бай мұрасы әлемге 
танылып, ұлттық құндылықтар­
дың қадірі арта түспек.

Айсәуле ҚАРАПАЕВА, 
«Сыр бойы»

ҚОЛӨНЕРҚОЛӨНЕР

«АЛАМАН 
ҚҰРАҚ»
рекорд жаңартты

Қазақ халқының сан ғасырлық мәдени мұрасының ішінде құрақ 
құрау өнерінің орны ерекше. Түрлі-түсті матаның қиындыларынан 
үйлесім тауып, әсем өрнек жасау – тек тұрмыстық қажеттілік емес, 
халқымыздың эстетикалық талғамын, шеберлігі мен дүниетанымын 
танытатын асыл өнер. Бүгінде осы ұлттық құндылықты жаңғыртып, 
әлемге дәріптеуді мақсат еткен ірі бастамалардың бірі – «Аламан 
құрақ» жобасы.

Газетіміздің келесі саны 30 мамыр, сенбі күні шығады.

Сүйінші жаңалықты жеткізуге асы­
ғатын қалпымызбен біз де алғыр оқу­
шылардың өзімен сөйлесіп, жоғары 
ұпайға қол жеткізуінің сырын білгіміз 
келді. Кәусар мен Гаухардың таңдау 
пәні – дүние жүзі тарихы және ағылшын 
тілі пәндерінің комбинациясы, екеуінің 
де мақсаты – ағылшын тілі пәнінің мұ­
ғалімі болу. 

– ҰБТ-ға дайындықты біз 10-сыныпта 
өз бетімізше бастағанбыз. Одан кейін 
IELTS емтиханын тапсырып, 11-сы­
ныпта курсқа барып, дайындықты кү­
шейттік. Ағылшын тілін үйренгенде 
ең бастысы сол тілмен өзіңді барынша 
қоршауға тырысу керек. Бұл дегеніміз 
– барлық әлеуметтік желіні сол тілге 
ауыстыру, күнделікті тек ағылшын 
тілінде контент көру. Менің жетісті­
гімнің сыры – тәртіпке құрылған кесте. 
Қосымша білім берген IELTS мұғалімім 
Диана апайға ақпаратты жүйелі түрде 
бөлісіп, бастан-аяқ дайындағаны, үнемі 
моральдық қолдау көрсеткені үшін алғы­
сым шексіз, – дейді Кәусар Алтынсары. 

Егіз түлектердің ата-анасы білім мен 

тәрбиені қатар ұштастырған. Әке­
сі Қанат Әмзе Шиелі ауданындағы 
Ш.Есенов атындағы №153 мектеп-ли­
цейдің директоры, құқық пәнінің мұға­
лімі, ал анасы Индира Тоқсанбаева 
– «Айналайын» бөбекжай-балабақшасы­
ның әдіскері. 

– 139, 140 балл жинағанымызды 
білгенде Гаухар екеуміз қатты таңғалдық 
дей алмаймыз. Өйткені өзімізге өте 
сенімді болдық. Ең бірінші әкеме айтқан 
едім, ол бірден сенген жоқ. Әкемнің 
қуанғанын көргеннен кейін ғана ме­
нің де көңіл-күйім көтеріліп сала берді. 
Осы орайда ата-анамызға, сондай-ақ 
ұстаздарыма білім берумен шектелмей, 
бойымызға адами қасиеттерді дарытуға 
ықпалын тигізгені үшін ризашылық біл­
діремін. Олар қандай балл алсақ та әрда­
йым қолдау көрсетіп, алға ұмтылуға жі­
герлендірді, – дейді кейіпкеріміз. 

Кәусар да, Гаухар да білімге құштар­
лығының арқасында бастауыш сынып­
тан бері үздік оқушылардың қатарында 
болды. 

– Өте ізденімпаз, қандай пәннен 
болса да ең жоғары нәтиже көрсетіп 
келді. Екеуі де – ағылшын тілі пәнінен 
облыстық олимпиада жүлдегерлері. 

Оқушыларымыздың үздік нәтиже көрсе­
туінде ұстаздарының, атап айтқанда, 
ағылшын тілі пәнінің мұғалімі Ақнұр 
Есенбаева, тарих пәнінің мұғалімі Жанат 
Оңалбаева, математика пәнінің мұғалімі 
Дина Дүйсекованың еңбегін атап өтуге 
тиіспіз, – деді Ш.Уәлиханов атындағы 
№127 орта мектеп-лицей директорының 
бейінді оқыту жұмысы жөніндегі орын­
басары Қарлығаш Әбілқайырова.

Кәусар Алтынсары ҰБТ-ға дайындық­
тағы ең басты нәрсе тұрақтылық екенін 
жеткізді. 

– Талапкер шаршау, мотивация, көңіл-
күйдің жоқтығы секілді факторларға тә­
уелді болмау керек. Еріншектігіңді жеңе 
алмасаң, ҰБТ-да ғана емес, өмірде де 
арман-мақсатыңа жете алмайсың. Адам­
ды мақсатқа жетелейтін – тәртіп, ал мо­
тивация уақытша. Екі жылда түйгенім 
– осы. Болашақ түлектерге айтқым келе­
тіні, кез келген еңбек ақталады. «Өзіңе 
сен, өзіңді алып шығар, еңбегің мен 
ақылың екі жақтап» деп Абай атамыз 
айтқандай, тек еңбекпен нәтижеге жете 
аласың, – дейді ол.

Назерке САНИЯЗОВА, 
«Сыр бойы»

КӘУСАР мен ГАУХАР
білім бәйгесінде топ жарды

– Фильмді түсіруге бас-аяғы он күнге 
жуық уақыт кетті. Түсірілім жұмысының 
далалық жерде өтетініне дайын болдық. 
Кейіпкерді осыдан үш-төрт жыл бұрын 
сюжет түсірілімінде байқап қалып, көп 
ақпарат жинап, әбден зерттедік. Атамыз 
арқылы адам мен табиғаттың үйлесімін, 
барлығын шынайы көрсетуге тырыстық, 
– деді ҚР Президенті Телерадиоке­
шенінің режиссері Дәулет Әуелбеков. 

Деректі туындыда жарты ғасырдан 
астам ғұмырын балық аулаумен өт­
кізген Күнтуған Тұрғанбаевтың портреті 
арқылы теңіздің бүгіні мен болашағы 
көрініс тапқан. Көрсетілімге орталық 
мамандары мен фильмнің бас кейіпкері 
арнайы қатысты. 

– Балық шаруашылығы саласында 
жұмыс істедім. Деректі фильм түсіруге 
қарт балықшы керек болғандықтан 
өзім тұратын Арал ауданы Қаратерең 
ауылының әкімі үлкен теңізді көрген 
байырғы жергілікті тұрғын әрі қарт 
балықшы ретінде мені ұсынған екен. 
Кәсіби шеберлігім болмаса да ұсы­
нысты қабыл алдым. Бір аптадай тү­
сірілім құрамының қарамағында бол­
дым. Өзім балық аулаған орынды 
көрдім. Теңіз өткен ғасырдың 

алпысыншы жылдарында қайта бастады. 
Бас-аяғы жиырма жылдың ішінде шаңы 
көтеріліп, тақырға айналды. Түсірілім 
барысы өзіме ұнады. Бәрі өз ісінің ше­
берлері болғасын ешқандай қиындық 
туған жоқ, – деді Күнтуған Тұрғанбаев. 

Көрсетілімнен кейін облыс әкімінің 
орынбасары Мейрамбек Шермағанбет 
ҚР Президенті Телерадиокешенінің 
ұжымын 30 жылдық мерейтоймен құт­
тықтап, теңіз мәселесін дөп басқан 
әсерлі туынды үшін Сыр жұртшылығы 
атынан алғыс айтты.

– Бүгін өзіміз де Кіші Аралға барып 
қайтқандай әсерге бөлендік. Сәтті тү­
сірілген. Кәсіби актер болмаса да 
Күнтуған атамыз Аралдың тағдырын 
жақсы баяндап берді. Бұл – бір ғана 
адамның емес, Аралдың тағдыры. Жар­
ты сағатқа Аралдың өткені мен бү­
гінін сыйдырғаны көңілге жылылық 
ұялатты. Ұлттық құрылтайдың V оты­
рысында Мемлекет басшысы Арал 
теңізі мәселесіне тоқталып, оның жа­
һандық маңызын атап өтті. Аралдың 
өз тарихында бірнеше рет тартылып, 
қайтадан толғаны туралы айтылып жүр. 
Президент бастамасымен атқарылып 
жатқан ауқымды жұмыс нәтижесінде 
ұлы теңіздің әлі де оралатынынан үміт­

тіміз, – деді Мейрамбек Шермағанбет. 
Деректі фильмнің мақсаты ақпаратты 

аудиторияға жеткізу ғана емес, сондай-
ақ көрермен эмоциясына белгілі бір әсер 
қалдыруы маңызды. Көрсетілімнен соң 
біз көрермен пікірін білдік. 

– Түсірілім деңгейі өте жоғары, 
тақырып та жақсы ашылған. Балық 
аулау кәсібінің ерекшеліктері, теңіздің 
бұрынғы орны, кейбір дүниелердің жер­
гілікті тілде аталуы фильмнің маңызын 
байыта түскен. Аралға табаны тимеген 
әрбір адамда «теңізді бір көрсем» деген 
арманды оятқандай, – деді қала тұрғыны 
Нұрлан Көбегенұлы. 

Кинолекторийдің екінші күні кө­
рермен үздік авторлық деректі фильм­
дердің қатарындағы «Серт» және «Travel 
Kazakhstan» туындыларын тамашалады.

«Серт» фильмі кейіпкерлер оқи­
ғасы арқылы 2024 жылдың көктемінде 
Атырау, Ақтөбе, Ақмола, Қостанай, 
Солтүстік Қазақстан және Батыс Қа­
зақстан облыстарында болған алапат 
су тасқынын бүкіл ел болып қалай ең­
сергенін баяндайды. Сондай-ақ апат­
тан кейінгі бес ай ішінде Мемлекет 
басшысының тапсырмасы қалай орын­
далғанын көрсетеді. 

Ал екінші туынды – еліміздің ту­
ристік әлеуеті мен мүмкіндіктеріне ар­
налған фильм. Ол «Қазақстан әлемдік 
туризм картасында елеулі аймақ болуға 
дайын ба?» деген сұраққа жауап береді.

ҚР Президенті Телерадиокешені­
нің «Хроникадан болашаққа» респуб­
ликалық кинолекторийі 21 мамыр күні 
Астана қаласында ресми түрде ашылды. 
Сыр өңірінен кейін Түркістан, Шымкент, 
Тараз, Ақтау, Атырау, Орал, Ақтөбе, 
Өскемен, Семей, Павлодар, Петропавл, 
Қостанай, Жезқазған, Қарағанды, Көк­
шетау, Талдықорған және Қонаев 
қалаларында жалғасады. Қорытынды 
көрсетілім 25 қыркүйекте Алматы қа­
ласында өтеді.

Кинолекторий көрерменді ҚР Пре­
зиденті Телерадиокешенінің ең үздік 
авторлық деректі фильмдерімен та­
ныстырады. Көрсетілімдер облыс әкім­
діктерінің қолдауымен өңірдегі кино­
театрларда өтеді. Кіру тегін.

Назерке САНИЯЗОВА, 
«Сыр бойы»

«ARAL»: 
ТАБИҒАТ пен АДАМНЫҢ ҮЙЛЕСІМІ

1-бет

1-бет

Шараға қатысқан қала 
әкімі Нұржан Ахатов ұстаз­
дар мен оқушыларды оқу 
жылының аяқталуымен құт­
тықтады. Жүздері қуаныштан 
бал-бұл жанған түлектерге 
алдағы мемлекеттік сынақтан 
сүрінбей өтіп, қалаған ма­
мандық иесі атануларына 
тілектестігін білдірді. Айта 

кетейік, білім ошағы 2015 
жылы ашылды, биыл мектеп-
лицейді алғашқы 61 жас түлек 
осы бітіргелі отыр. Бітіруші 
жастарға еңбек ардагері Сай­
лаубай Әбіш бата берді. 

Президент пен Үкіметтің 
ерекше қолдауымен Сыр өңі­
рінде жарқын жобалар жүзеге 
асып жатыр. Өскелең ұрпақ 

игілігіне арнап бой көтерген 
әлеуметтік нысандар қатары 
жыл сайын артып келеді. Мә­
селен, облыс орталығында 5 
жаңа «Келешек мектебі» са­
лынып, пайдалануға берілді.  
Сондай-ақ сол жағалауда­
ғы «Оқушылар сарайы» мен 
заманауи білім ордасы – фи­
зика-математика бағытын­
дағы мектеп-лицейі де өрке­
ниетке бастайтын өрелі білім 
ұясы. Ал «Сыр жұлдыздары» 
шығармашылық-инновация­

лық академиясы балаларды 
бейіміне қарай баулуда.

Еске сала кетсек, жақында 
«AI-KERIM» оқу-сауықтыру 
орталығы қолданысқа беріл­
ді. Бұл – жыл он екі ай үз­
діксіз жұмыс жасайтын 300 
орындық заманауи балалар 
тынығу лагері. Оқушылар 
үшін аталған лагерь тынығу 
әрі бос уақытын тиімді өткізу 
орны болады.

 «СБ» ақпарат

Білім ордасындағы әсерлі сәт
Қызылорда қаласындағы Б.Момынбаев атындағы №278 

IT мектеп-лицейінде соңғы қоңырау салтанаты өтті. 


